

Àrea / Unitat Àrea d'Organització, Economia i Seguretat Ciutadana Contractació MSC		
Codi de verificació  0T0P0K6E5O6P6J281CHQ		
Document CON1AI00LK	Expedient 30889/2025	

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ RELATIVA A LA PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS DE CONSTRUCCIÓ, PAVIMENTS, ÀRIDS, PINTURES I EINES I ÚTILS DE CONSTRUCCIÓ (4 LOTS)

Data: 5 de març de 2026
MESA VIRTUAL

Composició:

- President:
- Sr. Joan Alcayde Novell, el cap de Servei de Contractació i Patrimoni.
- Vocals:
- Sra. María Eugenia Abarca Martínez, la secretària de la Corporació.
- Sra. Maribel Rivero del Hoyo, la interventora accidental de la Corporació
- Sr. Josep Capó Pons, l'arquitecte tècnic municipal de Manteniment i Serveis Urbans.
- Secretari:
- Sr. Cristian Serrano Villores, el tècnic d'administració general de Contractació i Patrimoni.

El vocal Xavier Macarro Zapata, el cap de Servei de Manteniment i Serveis Urbans, no assisteix a la reunió i tampoc comunica la no assistència.

L'objecte de la sessió és proposar a l'òrgan de contractació l'adjudicació del contracte de **Subministrament de materials de construcció, paviments, àrids, pintures i eines i útils de construcció (4 lots)**, a favor de l'empresa que hagi presentat la millor oferta de conformitat amb l'establert a l'art. 145 LCSP, i amb un pressupost base de licitació, amb preus unitaris de 370.000,00 IVA exclòs (447.700 IVA inclòs), segons el següent detall per lots:

	1er any de contracte	2on any de contracte	TOTAL IVA INCLÒS
Lot 1	90.750,00 €	90.750,00 €	181.500,00 €
Lot 2	90.750,00 €	90.750,00 €	181.500,00 €
Lot 3	24.200,00 €	24.200,00 €	48.400,00 €
Lot 4	18.150,00 €	18.150,00 €	36.300,00 €
TOTAL	223.850,00 €	223.850,00 €	447.700,00 €

Obert l'acte, el Secretari de la Mesa dona compte de la clàusula relativa als criteris d'adjudicació del Plec de clàusules administratives particulars.

De conformitat amb els informes emesos per l'arquitecte tècnic del Servei de Manteniment i Serveis Urbans (codis de documents: MIS1AI004G i MIS1AI0074), de dates 6 i 26 de febrer de 2026 respectivament, consistents en la valoració de les propostes en base als criteris d'adjudicació establerts en el plec de clàusules administratives, el contingut del qual es reproduïx literalment a continuació:

" ...

**INFORME RELATIU A LA VALORACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES
DE FORMA AUTOMÀTICA DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE
MATERIALS DE CONSTRUCCIÓ, PAVIMENTS, ÀRIDS, PINTURES I EINES I ÚTILS
DE CONSTRUCCIÓ (4 LOTS)**

OBJECTE DEL CONTRACTE:

Subministrament de materials de construcció, paviments, àrids, pintures i eines i útils de construcció - 4 lots.

JUNTA DE GOVERN:

Aprovació expedient per acord de junta en sessió ordinària del dia 09 de desembre de 2025.

PRESSUPOST MÀXIM DEL CONTRACTE:

Lot 1. Subministrament de ciments, calç, guix, morters i asfalt en fred per a la construcció en sacs i/o bidons.

150.000,00 € IVA inclòs (181.500 € IVA exclòs)

Lot 2. Subministrament de peces de formigó per a paviments: panot, lloses, llambordes, vorades, rigoles i guals; elements per a canalitzacions.

150.000,00 € IVA inclòs (181.500 € IVA exclòs)

Lot 3. Subministrament d'àrids i pedres

40.000,00 € IVA inclòs (48.000,00 € IVA exclòs)

Lot 4. Subministrament de pintures, productes pel tractament de superfícies i eines relacionades.

30.000,00 € IVA inclòs (36.300,00 € IVA exclòs)

DETERMINACIÓ DEL PREU DEL CONTRACTE:

Pressupost màxim amb preus unitaris.

TERMINI DEL CONTRACTE:

2 anys, amb possibilitat de dues pròrrogues de un any cada una.

VALORACIÓ DE LES OFERTES PRESENTADES

Lot 1 –Subministrament de ciments, calç, guix, morters, formigons i asfalt en fred per a la construcció en sacs i/o bidons.

Licitadors presentats:

Empresa 1: Maderas del Alto Urgel SA, NIF. A08132656

criteris avaluables de forma automàtica, fins a un màxim de 100 Punts:

Criteris d'adjudicació de caràcter automàtic	Puntuació màxima
A.- Preus unitaris dels materials de major consum	75,00
B.- Descompte percentual (%) sobre preus d'altres materials de catàleg	10,00
C.- Preu de transport per a comandes de poc volum	10,00
D.- Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental	5,00

A.1.- Preus unitaris dels materials de major consum, fins a un màxim de 75 punts

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 75 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre el número d'unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes.

Veure model de presentació d'ofertes: Annex 1.1 del PPT

La puntuació obtinguda per cada licitador vindrà donada pel resultat de la següent fórmula de valoració econòmica:

$$Puntuació = 75 * \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$$

Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat corresponent a l'Annex 1 del PPT seran rebutjades.

Restaran rebutjades les propostes que superin qualsevol preu unitari màxim de l'annex de model d'oferta de qualsevol dels lots objecte de la present licitació.

Es considerarà que pot incórrer en preu anormal o desproporcionat el d'aquelles ofertes que siguin **10 unitats percentuals** per sota de la mitjana de les ofertes presentades. La mitjana de les ofertes es calcularà com la mitjana aritmètica de les ofertes admeses a la licitació, llevat de l'oferta més alta i la més baixa, que no es tindran en compte per a l'esmentat càlcul. No obstant això, quan el nombre d'ofertes admeses sigui inferior a cinc, per calcular la mitjana es tindran en compte totes les ofertes i en cas de presentar-se una sola oferta, quan sigui **15 unitats percentuals** per sota al pressupost màxim de la licitació.

B.1.- Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. Fins a un màxim de 10 punts

Les empreses licitadores hauran de presentar obligatòriament un catàleg de productes amb la descripció dels materials i el seu preu venda públic, ha de incloure productes de les famílies indicades al model de presentació d'oferta (Annex 1.1).

Les empreses licitadores podran oferir un descompte percentual sobre els preus venda públic del citat catàleg. Per aquest descompte ofertat podran obtenir fins a un màxim de 10 punts d'acord amb la fórmula detallada més avall.

L'empresa contractista haurà de subministrar els materials pels preus que constin al catàleg presentat, als quals se'ls hi aplicarà el descompte percentual ofert.

Aquests descompte, no s'aplicarà als productes que es troben al llistat de productes de major consum, als quals se'ls hi aplicarà directament sense descompte el preu ofertat al criteri A.1.

Veure model de presentació d'ofertes de l'annex 1.1 del PPT.

La puntuació obtinguda per cada licitador vindrà donada pel resultat de la següent fórmula de valoració econòmica:

$$Puntuació = 10 * \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$$

Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.

C.1.- Preu de transport per a comandes de poc volum, fins a un màxim de 10 punts

Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel preu que ofereixin pel transport de les comandes de poc volum. Es considera comandes de poc volum els encàrrecs que en conjunt de tots els materials siguin inferiors a 300,00 € (IVA no inclòs).

El cost del transport es considera inclòs dins de les comandes que superin aquest import i per tant no es podrà facturar cap import per aquest concepte.

Veure model de presentació d'ofertes de l'annex 1.1 del PPT.

El preu que s'ofereixi per part de les empreses licitadores en aquest apartat no podrà ser superior al preu màxim de referència.

La puntuació obtinguda per cada licitador vindrà donada pel resultat de la següent fórmula de valoració econòmica:

$$Puntuació = 10 * \left(1 - \frac{(\text{Preu a valorar} - \text{Preu més baix dels presentats})}{50} \right)$$

Les proposicions que NO presentin oferta per aquest apartat obtindran 0 punts i el preus de transport a facturar serà de 50 € per cada comanda de poc volum.

D.1.- Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental, fins a un màxim de 5 punts

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats.

L'eficiència energètica del vehicle es classifica segons el seu distintiu ambiental (etiqueta).

Veure model de presentació d'ofertes de l'annex 1.1 del PPT.

La puntuació s'atorgarà segons el següent barem:

Distintius ambientals	Puntuació
Distintiu ambiental categoria 0	5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts
Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu	0 punts

Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació) que el vehicle reuneix els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.

Propostes presentades:

Empresa 1: Maderas del Alto Urgel SA, NIF. A08132656:

CRITERI A.1. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 75 punts)					
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 75 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes. Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat de l'Annex I d'aquest apartat seran rebutjades. Els preus ofertats no podran ser superiors als preus màxims de referència.					
DESCRIPCIÓ ELEMENTS.	UNITATS PREVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU UNITARI OFERTA (Sense IVA)	IMPORT (Sense IVA)	
CIMENT I AGLOMERANTS					
En sacs de 15 a 25 Kg					
Kg Cement portland CEM II/B-L 32,5N.	2.600	0,300 €/Kg	0,216 €/Kg	561,60 €	
Kg Cement blanc.	100	0,350 €/Kg	0,350 €/Kg	35,00 €	
Kg Cement ràpid.	100	0,250 €/Kg	0,250 €/Kg	25,00 €	
Kg Calc aèria hidratada.	100	0,265 €/Kg	0,249 €/Kg	24,90 €	
Kg Cement cola flexible.	600	0,500 €/Kg	0,500 €/Kg	300,00 €	
Kg Guix controlat.	100	0,460 €/Kg	0,200 €/Kg	20,00 €	
MORTERS, FORMIGONS I SORRA					
En sacs de 15 a 25 Kg					
Kg Morter tixotrópic de fraquat ultraràpid, tipus KERAKOLL PRESTOCER ECO o equivalent en prestacions.	7.600	0,600 €/Kg	0,571 €/Kg	4.339,60 €	
Kg Morter cementós per a treballs reparació de formigó i fixació d'elements sobre asfalt, formigó tipus SIKAFIX-FIX 138 TP o equivalent en prestacions.	3.000	6,094 €/Kg	1,451 €/Kg	4.353,00 €	
Kg Morter tixotrópic, monocomponent, reforçat amb fibres, tipus SIKAREP-2400.	1.000	0,812 €/Kg	0,740 €/Kg	740,00 €	
Kg Morter sec M-7,5.	115.000	0,110 €/Kg	0,085 €/Kg	9.775,00 €	
Kg Morter sec M-5.	100	0,100 €/Kg	0,085 €/Kg	8,50 €	
Kg Formigó sec H-25.	160.000	0,180 €/Kg	0,129 €/Kg	20.640,00 €	
Kg Sorra fina. Sac de 15 a 25Kg	100	0,086 €/Kg	0,072 €/Kg	7,20 €	
Kg Segellants absorbents.	1.200	0,790 €/Kg	0,600 €/Kg	720,00 €	
En saques de 800 a 1.200 Kg					
Kg Formigó sec H-25.	1.000	0,093 €/Kg	0,094 €/Kg	94,00 €	
Kg Sorra fina. Saca big bag 1.000 kg	1.000	0,082 €/Kg	0,084 €/Kg	84,00 €	
Altres formats					
Kg Morter impermeabilitzant de dos components tipus Sika top 209 ES o equivalent en prestacions. Lot 32 kg	320	4,600 €/Kg	4,420 €/Kg	1.414,40 €	
ASFALT					
Kg Asfalt en fred en bidons de 20 a 30 kg.	2.500	0,750 €/Kg	0,626 €/Kg	1.565,00 €	
Kg Imprimació bituminosa en fred en ganafes/llaunes de 5 a 25 Kg	80	3,650 €/Kg	3,650 €/Kg	292,00 €	
VARIS					
m2 Làmina geotèxtil.	150	0,775 €/m2	0,500 €/m2	75,00 €	
m2 Malla fibra de vidre per a arrebossats.	150	1,250 €/m2	0,800 €/m2	120,00 €	
Ut Saca per a runa reutilitzable sense recollida, capacitat 700 lts, resistència 1.500 kg. Amb cintes reforç.	50	69,983 €/Ut	62,000 €/Ut	3.100,00 €	
				49.236,20 €	

CRITERI B.1. Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. (Fins a un màxim de 10 punts)		
Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus dels productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1.a. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte. El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials a canvi dels preus que constin al catàleg. Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.		
RELACIÓ DE FAMÍLIAS		
FAMÍLIA MORTERS ESPECIALS DE REPARACIÓ		
FAMÍLIA ESCUMES, SEGELLANTS, IMPERMEABILITZACIONS, ADHESIUS		
DESCOMPTES OFERTATS SOBRE PREUS DE CATÀLEG %		DESCOMPTES OFERTATS
		10

CRITERI C.1. Preu de transport per a comandes de poc volum. Fins a un màxim de 10 punts.		
Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel preu que ofereixin pel transport de les comandes de poc volum. Es considera comandes de poc volum els encàrrecs que en conjunt de tots els materials siguin inferiors a 300,00 € (IVA no inclòs). El cost del transport es considera inclòs dins de les comandes que superin aquest import i per tant no es podrà facturar cap import per aquest concepte. Les proposicions que NO presentin oferta per aquest apartat obtindran 0 punts i el preu de transport serà de 50 € per cada comanda de poc volum. El preu ofertat no pot ser superior al preu màxim de referència		
Preu del transport per a comandes de poc volum	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU OFERTAT (Sense IVA)
	50,00 €	50,00 €

CRITERI D.1. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.		
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats. Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.		
INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL ES DISPOSA	ETIQUETA DE QUE DISPOSA	Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria 0		Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO	1,00	Puntuació: 2 punts
Distintiu ambiental categoria B, C o sense distintiu	3,00	Puntuació: 0 punts

Revisat el llistat de preus unitaris presentat pel licitador, es detecta que un dels preus és superior al preu màxim de licitació.

Concretament, pel Formigó sec H-25, el qual té un preu màxim de licitació de 0,12€/kg s'ha ofert un preu de 0,994 €/Kg.

Tal i com consta al plec administratiu, pel criteri A1, Restaran rebutjades les propostes que superin qualsevol preu unitari màxim de l'annex de model d'oferta de qualsevol dels lots objecte de la present licitació.

D'acord amb el punt anterior, s'ha de rebutjar la oferta presentada per l'empresa Maderas del Alto Urgel SA, amb NIF. A08132656 al Lot 1 i a conseqüència no es puntua i al ser la única oferta presentada pel Lot 1, aquest restarà desert.

Lot 2 – Subministrament de peces de formigó per a paviments: panot, lloses, llambordes, vorades, rigoles i guals; elements per a canalitzacions

Licitadors presentats:

Empresa 1: Maderas del Alto Urgel SA, NIF. A08132656

Criteris avaluables de forma automàtica, fins a un màxim de 100 Punts:

Criteris d'adjudicació de caràcter automàtic	Puntuació màxima
A.- Preus unitaris dels materials de major consum	75,00
B.- Descompte percentual (%) sobre preus d'altres materials de catàleg	10,00
C.- Preu de transport per a comandes de poc volum	10,00
D.- Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental	5,00

A.2.- Preus unitaris dels materials de major consum, fins a un màxim de 75 punts

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 75 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre el número d'unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes.

Veure model de presentació d'ofertes: Annex 2.1 del PPT

La puntuació obtinguda per cada licitador vindrà donada pel resultat de la següent fórmula de valoració econòmica:

$$Puntuació = 75 * \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$$

Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat corresponent a l'Annex 2 del PPT seran rebutjades.

Restaran rebutjades les propostes que superin qualsevol preu unitari màxim de l'annex de model d'oferta de qualsevol dels lots objecte de la present licitació.

Es considerarà que pot incórrer en preu anormal o desproporcionat el d'aquelles ofertes que siguin **10 unitats percentuals** per sota de la mitjana de les ofertes presentades. La mitjana de les ofertes es calcularà com la mitjana aritmètica de les ofertes admeses a la licitació, llevat de l'oferta més alta i la més baixa, que no es tindran en compte per a l'esmentat càlcul. No obstant això, quan el nombre d'ofertes admeses sigui inferior a cinc, per calcular la mitjana es tindran en compte totes les ofertes i en cas de presentar-se una sola oferta, quan sigui **15 unitats percentuals** per sota al pressupost màxim de la licitació.

B.2.- Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. Fins a un màxim de 10 punts

Les empreses licitadores hauran de presentar obligatòriament un catàleg de productes amb la descripció dels materials i el seu preu venda públic, ha de incloure productes de les famílies indicades al model de presentació d'oferta (Annex 2.1).

Les empreses licitadores podran oferir un descompte percentual sobre els preus venda públic del citat catàleg. Per aquest descompte ofertat podran obtenir fins a un màxim de 10 punts d'acord amb la fórmula detallada més avall.

L'empresa contractista haurà de subministrar els materials pels preus que constin al catàleg presentat, als quals se'ls hi aplicarà el descompte percentual ofert.

Aquests descompte, no s'aplicarà als productes que es troben al llistat de productes de major consum, als quals se'ls hi aplicarà directament sense descompte el preu ofertat al criteri A.2.

Veure model de presentació d'ofertes de l'annex 2.1 del PPT.

La puntuació obtinguda per cada licitador vindrà donada pel resultat de la següent fórmula de valoració econòmica:

$$Puntuació = 10 * \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$$

Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.

C.2.- Preu de transport per a comandes de poc volum, fins a un màxim de 10 punts

Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel preu que ofereixin pel transport de les comandes de poc volum. Es considera comandes de poc volum els encàrrecs que en conjunt de tots els materials siguin inferiors a 300,00 € (IVA no inclòs).

El cost del transport es considera inclòs dins de les comandes que superin aquest import i per tant no es podrà facturar cap import per aquest concepte.

Veure model de presentació d'ofertes de l'annex 2.1 del PPT.

El preu que s'ofereixi per part de les empreses licitadores en aquest apartat no podrà ser superior al preu màxim de referència.

La puntuació obtinguda per cada licitador vindrà donada pel resultat de la següent fórmula de valoració econòmica:

$$Puntuació = 10 * \left(1 - \frac{(\text{Preu a valorar} - \text{Preu més baix dels presentats})}{50} \right)$$

Les proposicions que NO presentin oferta per aquest apartat obtindran 0 punts i el preu de transport a facturar serà de 50 € per cada comanda de poc volum.

D.2.- Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental, fins a un màxim de 5 punts

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats.

L'eficiència energètica del vehicle es classifica segons el seu distintiu ambiental (etiqueta).

Veure model de presentació d'ofertes de l'annex 2.1 del PPT.

La puntuació s'atorgarà segons el següent barem:

Distintius ambientals	Puntuació
Distintiu ambiental categoria 0	5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts
Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu	0 punts

Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació) que el vehicle reuneix els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.

Propostes presentades:

Empresa 1: Maderas del Alto Urgel SA, NIF. A08132656:

CRITERI A.2. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 75 punts)

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 75 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes.

Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat de l'Annex II d'aquest apartat seran rebutjades.

Els preus ofertats no podran ser superiors als preus màxims de referència.

DESCRIPCIÓ ELEMENTS.	UNITAT PRUVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU UNITARI OFERTA (Sense IVA)	IMPORT (Sense IVA)	
PECES DE PAVIMENT					
PANOT 20X20					
m2 PANOT GRIS 20 X 20 Gruix 4 cm. de 9 pastilles	1.500	11.000 €/m2	10.610 €/m2	15.915,00 €	
m2 PANOT GRIS 20 X 20 Gruix 4 cm. de 16 botons	40	11.000 €/m2	10.610 €/m2	424,40 €	
m2 PANOT GRIS 20 X 20 Gruix 4 cm. de 4 ratlles	40	11.000 €/m2	10.610 €/m2	424,40 €	
m2 PANOT GRIS 20 X 20 Gruix 4 cm. de 6 ratlles	40	11.000 €/m2	10.610 €/m2	424,40 €	
m2 PANOT GRIS 20 X 20 Gruix 4 cm. 4 pastilles	40	11.000 €/m2	10.610 €/m2	424,40 €	
m2 PANOT GRIS 20 X 20 Gruix 2,5 cm 9 pastilles	25	11.000 €/m2	10.610 €/m2	265,25 €	
m2 PANOT VERMELL 20X20 Gruix 3 cm 4 ratlles	54	14.000 €/m2	13.110 €/m2	839,04 €	
m2 PANOT VERMELL 20X20 Gruix 3 cm 6 ratlles	40	11.000 €/m2	11.000 €/m2	440,00 €	
PANOT 30X30					
m2 PANOT VERMELL 30X30 Gruix 3,5 cm 5 ratlles porcs	40	51.000 €/m2	26.670 €/m2	1.066,80 €	
m2 PANOT BLANC 30X30 Gruix 3,5 cm 5 ratlles porcs	40	51.000 €/m2	26.670 €/m2	1.066,80 €	
m2 PANOT BLANC 30X30 Gruix 3,5 cm 45 ratlles	40	51.000 €/m2	26.670 €/m2	1.066,80 €	
LLOSES I LLAMBORDES					
m2 LLAMBORDA GRIS 20X10 Gruix 8 cm	80	36.000 €/m2	26.310 €/m2	2.104,80 €	
m2 LLOSA DE FORMIGÓ 50X40 Gruix 7 cm. tipus VULCANO aris	150	36.000 €/m2	32.800 €/m2	4.920,00 €	
m2 LLOSA DE FORMIGÓ GRIS 40X40 Gruix 7-8 cm	150	36.000 €/m2	32.800 €/m2	4.920,00 €	
m2 50X50 LISA 5cm	80	36.000 €/m2	24.650 €/m2	1.972,00 €	
m2 50X50 BATLLADA	80	46.000 €/m2	45.000 €/m2	3.600,00 €	
m2 Modul de peces de formigó de 10x10x7 cm, cosides amb varilla, per a cobrir escocells, tipus LINKSTONE o equivalent	80	62.000 €/m2	62.000 €/m2	4.960,00 €	
m2 LLOSA DE FORMIGÓ GRIS 40X20 Gruix 5-7 cm	140	36.000 €/m2	31.300 €/m2	4.382,00 €	
VORADES I RIGOLS					
VORADES DE FORMIGÓ Llençat 1 m					
Ud. VORADA T1	40	9.000 €/Ud.	8.270 €/Ud.	330,80 €	
Ud. VORADA T2	40	11.000 €/Ud.	10.310 €/Ud.	412,40 €	
Ud. VORADA T3	40	14.000 €/Ud.	13.690 €/Ud.	547,60 €	
Ud. VORADA T5	30	19.000 €/Ud.	18.530 €/Ud.	555,90 €	
Ud. VORADA TAULO 20X8	60	9.000 €/Ud.	8.570 €/Ud.	394,20 €	
Ud. VORADA JARDI CATERILL BODO 20X8	40	7.000 €/Ud.	6.420 €/Ud.	256,80 €	
Ud. VORADA JARDI CORDONAMENT RODO 20X8	40	7.000 €/Ud.	6.420 €/Ud.	256,80 €	
VORADA ESCOCCELL					
Ud. PECA ESCOCCELL 11X20X8	96	21.000 €/Ud.	20.600 €/Ud.	1.977,60 €	
Ud. PECA ESCOCCELL 91X20X8	40	10.000 €/Ud.	9.210 €/Ud.	368,40 €	
RIGOLS					
Ud. RIGOLA BLANCA 20X20 Gruix 8cm	175	1.300 €/Ud.	1.100 €/Ud.	192,50 €	
Ud. RIGOLA BLANCA 20X20 Gruix 4cm	40	0,825 €/Ud.	0,780 €/Ud.	31,20 €	
Ud. RIGOLA BLANCA 30X30 Gruix 8cm	40	2,680 €/Ud.	2,580 €/Ud.	103,20 €	
GUALS					
Ud. CAPÇAL GUAL 50 cm	10	92.000 €/Ud.	90.000 €/Ud.	900,00 €	
Ud. PECA CENTRAL GUAL 60 cm	10	34.000 €/Ud.	32.000 €/Ud.	320,00 €	
Ud. CAPÇAL GUAL 40 cm	10	85.000 €/Ud.	85.000 €/Ud.	850,00 €	
Ud. PECA CENTRAL GUAL 40 cm	10	34.000 €/Ud.	19.920 €/Ud.	199,20 €	
ELEMENTS PER A CONDUCCIONS					
CANALITZACIONS					
TAPES					
Ud. Tapa pericó 40x40, h.75, Fosa	4	40.000 €/Ud.	77.630 €/Ud.	110,52 €	
Ud. Tapa pericó 40x40 C250, Fosa	4	65.000 €/Ud.	55.000 €/Ud.	220,00 €	
Ud. Tapa pericó 60x60 C250, Fosa	4	163.000 €/Ud.	112.500 €/Ud.	450,00 €	
Ud. Tapa pericó 40x40 composite C250	4	210.000 €/Ud.	200.000 €/Ud.	800,00 €	
Ud. Tapa pericó 60x60 composite C250	4	260.000 €/Ud.	240.000 €/Ud.	960,00 €	
Ud. Tapa pericó 70x70 composite C250	4	270.000 €/Ud.	250.000 €/Ud.	1.000,00 €	
Ud. Cost. de posat i assut i ajustament i text en tapes de pericó	4	260.000 €/Ud.	200.000 €/Ud.	800,00 €	
CERÀMICA					
Ud. GIBO 10 cm	240	0,500 €/Ud.	0,320 €/Ud.	76,80 €	
Ud. MAÓ MASSIS	240	0,790 €/Ud.	0,500 €/Ud.	120,00 €	
Ud. MAÓ 4CM	340	0,570 €/Ud.	0,520 €/Ud.	174,80 €	
Ud. MAÓ DOBLE FORAT "TOCHANA"	240	0,530 €/Ud.	0,280 €/Ud.	67,20 €	
Ud. Pastilla	100	0,550 €/Ud.	0,400 €/Ud.	40,00 €	
Ud. MAÓ 4CM	100	0,620 €/Ud.	0,420 €/Ud.	42,00 €	
Ud. ENCAIBELLAT 50X20X30	100	1,250 €/Ud.	0,900 €/Ud.	90,00 €	
TUBS					
TUR COBRABLE CORRUGAT DE DOBLE CAPA PRAD 450n. en barres de 6 m o en rotlle					
m. Diam 63	50	1,750 €/m	1,150 €/m	57,50 €	
m. Diam 90	50	2,750 €/m	1,750 €/m	87,50 €	
m. Diam 110	50	3,450 €/m	2,400 €/m	120,00 €	
m. Diam 160	12	6,500 €/m	4,230 €/m	50,76 €	
TUR PVC. Barres 3m					
m. Diam 90	44	24.500 €/m	6.500 €/m	286,00 €	
m. Diam 160	44	38.500 €/m	9.280 €/m	408,32 €	
PECES ESPECIALS PER A TUR PVC. (Colzes, T, Y, ...)					
Ud. Diam 90	44	11.000 €/Ud.	7,050 €/Ud.	310,20 €	
Ud. Diam 160	44	16.000 €/Ud.	14.500 €/Ud.	638,00 €	
TUR SANJEIAMENT POLIETILÈ CORRUGAT SN-8. Barres 6 m					
m. Diam 200	6	14.000 €/m	7,820 €/Ud.	46,92 €	
m. Diam 250	6	18.000 €/m	12.500 €/Ud.	75,00 €	
POSTA A TERRA					
m. Cable oscur. ou 35mm2	12	9,500 €/m	7,520 €/m	90,24 €	
Ud. Plaqueta de coure 1,50 m	4	16.000 €/Ud.	11,650 €/Ud.	46,64 €	
m. Cinta de senyalització de conducció elèctrica soterrada	17	0,750 €/m	0,180 €/m	3,06 €	
				63.843,95 €	

CRITERI B.2. Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. (Fins a un màxim de 10 punts)		
Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus dels productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1.a. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte. El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials a canvi dels preus que constin al llistat de materials de major consum. Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.		
RELACIÓ DE FAMÍLIAS		
FAMÍLIA PAVIMENTS		
PAVIMENTS, LLOSES I LLOSETES (Diferents mides, colors i textures)		
LLAMBORDES		
FAMÍLIA PECES DE GUAL		
FAMÍLIA CERÀMICA (maons, gresos, etc...)		
FAMÍLIA BLOCS FORMIGÓ		
BLOCS VISTOS		
BLOCS PER REVESTIR		
BLOCS TIPUS H		
FAMÍLIA CONDUCCIONS		
CONDUCCIONS I PECES ESPECIALS PVC SANEJAMENT (Diferents tipus de unions i diàmetres)		
CONDUCCIONS I PECES ESPECIALS POLIETILÈ SANEJAMENT (Diferents tipus de unions i diàmetres)		
CONDUCCIONS CORRUGADES DOBLE CAPA (Diferents diàmetres, manijets, separadors)		
REGISTRES I TAPES		
TAPES REGISTRE (Fosa dúctil, composite, diferents mides i capacitat portant)		
REIXES LINEALS I REIXES PER A EMBORNALS		
DESCOMPTE OFERTAT SOBRE PREUS DE CATÀLEG %		DESCOMPTE OFERTAT
		10

CRITERI C.2. Preu de transport per a comandes de poc volum. Fins a un màxim de 10 punts.		
Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel preu que ofereixin pel transport de les comandes de poc volum. Es considera comandes de poc volum els encàrrecs que en conjunt de tots els materials siguin inferiors a 300,00 € (IVA no inclòs). El cost del transport es considera inclòs dins de les comandes que superin aquest import i per tant no es podrà facturar cap import per aquest concepte. Les proposicions que NO presentin oferta per aquest apartat obtindran 0 punts i el preu de transport serà de 50 € per cada comanda de poc volum. El preu ofertat no pot ser superior al preu màxim de referència		
	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU OFERTAT (Sense IVA)
Preu del transport per a comandes de poc volum	50,00 €	50,00 €

CRITERI D.2. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.		
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats. Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.		
INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL SE DISPOSA	ETIQUETA DE QUE DISPOSA	
Distintiu ambiental categoria 0		Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO	1,00	Puntuació: 2 punts
Distintiu ambiental categoria B, C o sense distintiu	3,00	Puntuació: 0 punts

Càlcul de puntuació:

Criteri A2.

Fins a 75 punts, segons formula:

$$Puntuació = 75 * \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$$

Oferta més baixa de les presentades: 63.843,95 €

Empresa 1: Maderas del Alto Urgel,SA

Oferta: 63.843,95 €

Aplicació fórmula: $P = 75 \times (63.843,95 / 63.843,95)$

Puntuació obtinguda: 75 punts

Criteri B2.

Fins a 10 punts, segons formula:

$$Puntuació = 10 * \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$$

Major descompte dels presentats: 10%

Empresa 1: Maderas del Alto Urgel,SA

Oferta: 10 %

Aplicació fórmula: $P = 10 \times (10 / 10)$

Puntuació obtinguda: 10 punts

Criteri C2.

Fins a 10 punts, segons formula:

$$Puntuació = 10 * \left(1 - \frac{(\text{Preu a valorar} - \text{Preu més baix dels presentats})}{50} \right)$$

Preu mes baix dels presentats: 50 €

Empresa 1: Maderas del Alto Urgel,SA

Oferta: 50 €

Aplicació fórmula: $P = 10 \times (1 - (50 - 50) / 50)$

Puntuació obtinguda: 10 punts

Criteri D2.

Fins a 5 punts, segons barem:

Empresa 1: Maderas del Alto Urgel,SA

Oferta: Segons indica a l'annex de presentació de oferta, el licitador ofereix un vehicle amb Etiqueta ECO.

No aporta fitxa tècnica ni cap documenta acreditatiu, tampoc indica la matricula del vehicle.

D'acord amb el plec de clàusules, "Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació) que el vehicle reuneix els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat", en aquest criteri s'atorguen 0 punts

Puntuació obtinguda: 0 punts

Quadre resum puntuacions:

Oferta	Criteri A2	Criteri B2	Criteri C2	Criteri D2	Total								
	$Puntuació = 75 * \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$	$Puntuació = 10 * \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$	$Puntuació = 10 * \left(1 - \frac{(\text{Preu a valorar} - \text{Preu més baix dels presentats})}{50} \right)$	<table><tr><td>Distintiu ambiental</td><td>Puntuació</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria 0</td><td>5 punts</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria ECO</td><td>3 punts</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu</td><td>0 punts</td></tr></table>		Distintiu ambiental	Puntuació	Distintiu ambiental categoria 0	5 punts	Distintiu ambiental categoria ECO	3 punts	Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu	0 punts
	Distintiu ambiental	Puntuació											
Distintiu ambiental categoria 0	5 punts												
Distintiu ambiental categoria ECO	3 punts												
Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu	0 punts												
Maderas del Alto Urgel SA	$P = 75 \times (63.843,95 / 63.843,95)$	$P = 10 \times (10 / 10)$	$P = 10 \times (1 - (50-50)/50)$	Etiqueta ECO									
	75 punts	10 punts	10 punts	0 punts									

Comprovació de la desproporcionalitat de les ofertes.

La oferta presentada per Maderas del Alto Urgel, SA, amb un preu de 63.843,95 €, no té la consideració de desproporcionada o amb valors anormals.

D'acord amb el plec de clàusules administratives, en haver-se presentat una única oferta, el preu per sota del qual la oferta seria considerada com a preu anormal o desproporcionat, seria de 63.750,00 € (Preu licitació - 15%).

Lot 3 – Subministrament d'àrids i pedres.

Licitadors presentats:

Empresa 1: Hercal Zero SL, NIF. B06833990

Empresa 2: Arids Catalunya SA, NIF. A58447426

Criteris avaluables de forma automàtica, fins a un màxim de 100 Punts:

Criteris d'adjudicació de caràcter automàtic	Puntuació màxima
A.- Preus unitaris dels materials de major consum	85,00
B.- Descompte percentual (%) sobre preus d'altres materials de catàleg	10,00
D.- Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental	5,00

A.3.- Preus unitaris dels materials de major consum, fins a un màxim de 85 punts

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre el número d'unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes.

Veure model de presentació d'ofertes: Annex 3.1 del PPT

La puntuació obtinguda per cada licitador vindrà donada pel resultat de la següent fórmula de valoració econòmica:

$$Puntuació = 85 * \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$$

Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat corresponent a l'Annex 3 del PPT seran rebutjades.

Restaran rebutjades les propostes que superin qualsevol preu unitari màxim de l'annex de model d'oferta de qualsevol dels lots objecte de la present licitació.

Es considerarà que pot incórrer en preu anormal o desproporcionat el d'aquelles ofertes que siguin **10 unitats percentuals** per sota de la mitjana de les ofertes presentades. La mitjana de les ofertes es calcularà com la mitjana aritmètica de les ofertes admeses a la licitació, llevat de l'oferta més alta i la més baixa, que no es tindran en compte per a l'esmentat càlcul. No obstant això, quan el nombre d'ofertes admeses sigui inferior a cinc, per calcular la mitjana es tindran en compte totes les ofertes i en cas de presentar-se una sola oferta, quan sigui **15 unitats percentuals** per sota al pressupost màxim de la licitació.

B.3.- Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. Fins a un màxim de 10 punts

Les empreses licitadores hauran de presentar obligatòriament un catàleg de productes amb la descripció dels materials i el seu preu venda públic, ha de incloure productes de les famílies indicades al model de presentació d'oferta (Annex 3.1).

Les empreses licitadores podran oferir un descompte percentual sobre els preus venda públic del citat catàleg. Per aquest descompte ofertat podran obtenir fins a un màxim de 10 punts d'acord amb la fórmula detallada més avall.

L'empresa contractista haurà de subministrar els materials pels preus que constin al catàleg presentat, als quals se'ls hi aplicarà el descompte percentual ofert.

Aquests descompte, no s'aplicarà als productes que es troben al llistat de productes de major consum, als quals se'ls hi aplicarà directament sense descompte el preu ofertat al criteri A.3.

Veure model de presentació d'ofertes de l'annex 3.1 del PPT.

La puntuació obtinguda per cada licitador vindrà donada pel resultat de la següent fórmula de valoració econòmica:

$$Puntuació = 10 * \left(\frac{\text{Descompte (\%)} a \text{ valorar}}{\text{Major descompte (\%)} dels presentats} \right)$$

Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.

D.3.- Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental, fins a un màxim de 5 punts

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats.

L'eficiència energètica del vehicle es classifica segons el seu distintiu ambiental (etiqueta).

Veure model de presentació d'ofertes de l'annex 3.1 del PPT.

La puntuació s'atorgarà segons el següent barem:

Distintius ambientals	Puntuació
Distintiu ambiental categoria 0	5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts
Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu	0 punts

Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneix els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.

Propostes presentades:

Empresa 1: Hercal Zero SL NIF. B06833990:

CRITERI A.3. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 85 punts)					
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes.					
Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat de l'Annex II d'aquest apartat seran rebutjades.					
Els preus ofertats no podran ser superiors als preus màxims de referència.					
DESCRIPCIÓ ELEMENTS.	UNITATS PREVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU UNITARI OFERTA (Sense IVA)	IMPORT (Sense IVA)	
ARIDS					
Tn Sàuló cribat 0/5mm. En camió	240	19.500 €/tn	16.590 €/tn	3.981,60 €	
Kg Sàuló cribat 0/5mm. En saca de 1.000 Kg	1.000	0,060 €/Kg	0,050 €/Kg	50,00 €	
Tn Terra abonada orgànica <15mm. En camió	240	31.000 €/tn	23.800 €/tn	5.712,00 €	
Kg Terra abonada orgànica <15mm. En saca de 1.000 Kg	1.000	0,068 €/Kg	0,050 €/Kg	50,00 €	
Tn Sorra rentada 0,2/3mm per a jocs infantils que compleixi la norma NTJ 13R d'Higiene als sorrells d'àrees de joc infantils, amb granulometria que s'ajusti a les prescripcions de paviment esmortidor de la norma UNE 1177. (Sorra rosa, Sorra de Santa Coloma) En camió.	240	32.000 €/tn	29.700 €/tn	7.128,00 €	
Kg Sorra rentada 0,2/3mm per a jocs infantils que compleixi la norma NTJ 13R d'Higiene als sorrells d'àrees de joc infantils, amb granulometria que s'ajusti a les prescripcions de paviment esmortidor de la norma UNE 1177. (Sorra rosa, Sorra de Santa Coloma) En saca de 1.000 kg.	1.000	0,072 €/Kg	0,060 €/Kg	60,00 €	
				16.981,60 €	

CRITERI B.3. Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. (Fins a un màxim de 10 punts)		
Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus dels productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1.a. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte. El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials a canvi dels preus que constin al llistat. Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.		
RELACIÓ DE FAMÍLIAS		
FAMÍLIA GRANÍTIC. Ha d'incloure: saulons, sorres, graves, ull de perdiu i barreges		
FAMÍLIA CALCARI. Ha d'incloure: saulons, sorres, graves, ull de perdiu i barreges		
FAMÍLIA ÀRID DE RIU. Ha d'incloure: saulons, sorres, graves, ull de perdiu i barreges		
FAMÍLIA ÀRID RECICLAT.		
FAMÍLIA TERRES VEGETALS		
DESCOMpte OFERTAT SOBRE PREUS DE CATÀLEG %		5

CRITERI C.3. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.		
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats. Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.		
INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL ES DISPOSA	ETIQUETA DE QUE DISPOSA	
Distintiu ambiental categoria 0		Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO		Puntuació: 2 punts
Distintiu ambiental categoria B, C o sense distintiu	X	Puntuació: 0 punts

Empresa 2: Arids Catalunya SA, NIF A58447426:

CRITERI A.3. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 85 punts)					
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes. Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat de l'Annex II d'aquest apartat seran rebutjades. Els preus ofertats no podran ser superiors als preus màxims de referència.					
DESCRIPCIÓ ELEMENTS.	UNITATS PREVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU UNITARI OFERTA (Sense IVA)	IMPORT (Sense IVA)	
ARIDS					
Tn Sauló cribat 0/5mm. En camió	240	19,500 €/tn	18,000 €/tn	4,320,00 €	
Kg Sauló cribat 0/5mm. En saca de 1.000 Kg	1.000	0,060 €/Kg	0,043 €/Kg	43,00 €	
Tn Terra abonada orgànica <15mm. En camió	240	31,000 €/tn	29,000 €/tn	6,960,00 €	
Kg Terra abonada orgànica <15mm. En saca de 1.000 Kg	1.000	0,068 €/Kg	0,059 €/Kg	59,00 €	
Tn Sorra remesa 0/20mm per a jocs infantils que compleixi la norma NTJ 13K o equivalent als sorres o sables de joc infantils, amb granulometria que s'ajusti a les prescripcions de paviment esportiu de la norma UNE 1177. (Sorra rosa, Sorra de Santa Coloma) En camió.	240	32,000 €/tn	31,600 €/tn	7,584,00 €	
Kg Sorra remesa 0/20mm per a jocs infantils que compleixi la norma NTJ 13K o equivalent als sorres o sables de joc infantils, amb granulometria que s'ajusti a les prescripcions de paviment esportiu de la norma UNE 1177. (Sorra rosa, Sorra de Santa Coloma) En saca de 1.000 Kg.	1.000	0,072 €/Kg	0,053 €/Kg	53,00 €	
				19.010,00 €	

CRITERI B.3. Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. (Fins a un màxim de 10 punts)		
Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus dels productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1.a. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte. El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials a canvi dels preus que constin al llistat. Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.		
RELACIÓ DE FAMÍLIAS		
FAMÍLIA GRANÍTIC. Ha d'incloure: saulons, sorres, graves, ull de perdiu i barreges		
FAMÍLIA CALCARI. Ha d'incloure: saulons, sorres, graves, ull de perdiu i barreges		
FAMÍLIA ÀRID DE RIU. Ha d'incloure: saulons, sorres, graves, ull de perdiu i barreges		
FAMÍLIA ÀRID RECICLAT.		
FAMÍLIA TERRES VEGETALS		
DESCOMpte OFERTAT SOBRE PREUS DE CATÀLEG %		10

CRITERI C.3. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.		
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats. Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.		
INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL ES DISPOSA	ETIQUETA DE QUE DISPOSA	
Distintiu ambiental categoria 0		Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO		Puntuació: 2 punts
Distintiu ambiental categoria B, C o sense distintiu	X	Puntuació: 0 punts

Càlcul de puntuació:

Criteri A3.

Fins a 85 punts, segons formula:

$$Puntuació = 85 * \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$$

Oferta més baixa de les presentades: 16.981,60

Empresa 1: Hercal Zero SL

Oferta: 16.981,60 €

Aplicació fórmula: $P = 85 \times (16.981,60 / 16.981,60)$

Puntuació obtinguda: 85 punts

Empresa 2: Aride Catalunya SA

Oferta: 19.010,00 €

Aplicació fórmula: $P = 85 \times (16.981,60 / 19.010,00)$

Puntuació obtinguda: 75,93 punts

Criteri B3.

Fins a 10 punts, segons fórmula:

$$Puntuació = 10 * \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$$

Major descompte dels presentats: 10%

Empresa 1: Hercal Zero SL

Oferta: 5 %

Aplicació fórmula: $P = 10 \times (5 / 10)$

Puntuació obtinguda: 5 punts

Empresa 2: Aride Catalunya SA

Oferta: 10 %

Aplicació fórmula: $P = 10 \times (10 / 10)$

Puntuació obtinguda: 10 punts

Criteri D3.

Fins a 5 punts, segons barem:

Empresa 1: Hercal Zero SL

Oferta: Etiqueta B,C o sense distintiu

Puntuació obtinguda: 0 punts

Empresa 2: Aride Catalunya SA

Oferta: Etiqueta B,C o sense distintiu

Puntuació obtinguda: 0 punts

Quadre resum puntuacions:

Oferta	Criteri A3	Criteri B3	Criteri D3	Total
--------	------------	------------	------------	-------

	$Puntuació = 85 * \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$	$Puntuació = 10 * \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$	<table><tr><th>Distínbies ambientals</th><th>Puntuació</th></tr><tr><td>Distínbies ambiental categoria B</td><td>5 punts</td></tr><tr><td>Distínbies ambiental categoria ECO</td><td>2 punts</td></tr><tr><td>Distínbies ambiental categoria A.C. o sense distínbies</td><td>0 punts</td></tr></table>	Distínbies ambientals	Puntuació	Distínbies ambiental categoria B	5 punts	Distínbies ambiental categoria ECO	2 punts	Distínbies ambiental categoria A.C. o sense distínbies	0 punts	
Distínbies ambientals	Puntuació											
Distínbies ambiental categoria B	5 punts											
Distínbies ambiental categoria ECO	2 punts											
Distínbies ambiental categoria A.C. o sense distínbies	0 punts											
Hercal Zero SL	P= 85 x (16.981,60 / 16.981,60)	P= 10 x (5 / 10)	B, C o sense etiqueta	90 punts								
	85 punts	5 punts	0 punts									
Arids Catalunya, SA	P= 85 x (16.981,60 / 19.010,00)	P= 10 x (10 / 10)	B, C o sense etiqueta	85,93 punts								
	75,93 punts	10 punts	0 punts									

Comprovació de la desproporcionalitat de les ofertes.

Cap de les ofertes presentades incorre en desproporcionalitat ni presenta preu anormal, atès que les dues, es troben per sobre del límit de desproporcionalitat calculat segons el plec administratiu (mitjana aritmètica de les dues ofertes – 10%: 16.196,22€).

Lot 4 – Subministrament de pintures, productes ple tractament de superfícies i eines relacionades.

Licitadors presentats:

Empresa 1: Cubelles Color SL, NIF. B63169163
 Empresa 2: Eurotex Tch SA, NIF. A41283920
 Empresa 3: Pinturas Corbacho Decoración SL, NIF. B60494671
 Empresa 4: Hocinillos SAU, NIF. A97844245
 Empresa 5: Plata Hermanos 94, SL NIF. B60735859
 Empresa 6: Servicat Pintura SL, NIF. B60280831
 Empresa 7: Drogas y Pinturas la Moderna SA, NIF. A08123010

Criteris avaluables de forma automàtica, fins a un màxim de 100 Punts:

Criteris d'adjudicació de caràcter automàtic	Puntuació màxima
A.- Preus unitaris dels materials de major consum	85,00
B.- Descompte percentual (%) sobre preus d'altres materials de catàleg	10,00
D.- Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental	5,00

A.4.- Preus unitaris dels materials de major consum, fins a un màxim de 85 punts

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre el número d'unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes.

Veure model de presentació d'ofertes: Annex 4.1 del PPT

La puntuació obtinguda per cada licitador vindrà donada pel resultat de la següent fórmula de valoració econòmica:

$$Puntuació = 85 * \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$$

Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat corresponent a l'Annex 4 del PPT seran rebutjades.

Restaran rebutjades les propostes que superin qualsevol preu unitari màxim de l'annex de model d'oferta de qualsevol dels lots objecte de la present licitació.

Es considerarà que pot incórrer en preu anormal o desproporcionat el d'aquelles ofertes que siguin **10 unitats percentuals** per sota de la mitjana de les ofertes presentades. La mitjana de les ofertes es calcularà com la mitjana aritmètica de les ofertes admeses a la licitació, llevat de l'oferta més alta i la més baixa, que no es tindran en compte per a l'esmentat càlcul. No obstant això, quan el nombre d'ofertes admeses sigui inferior a cinc, per calcular la mitjana es tindran en compte totes les ofertes i en cas de presentar-se una sola oferta, quan sigui **15 unitats percentuals** per sota al pressupost màxim de la licitació.

B.4.- Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. Fins a un màxim de 10 punts

Les empreses licitadores hauran de presentar obligatòriament un catàleg de productes amb la descripció dels materials i el seu preu venda públic, ha de incloure productes de les famílies indicades al model de presentació d'oferta (Annex 4.1).

Les empreses licitadores podran oferir un descompte percentual sobre els preus venda públic del citat catàleg. Per aquest descompte ofertat podran obtenir fins a un màxim de 10 punts d'acord amb la fórmula detallada més avall.

L'empresa contractista haurà de subministrar els materials pels preus que constin al catàleg presentat, als quals se'ls hi aplicarà el descompte percentual ofert.

Aquests descompte, no s'aplicarà als productes que es troben al llistat de productes de major consum, als quals se'ls hi aplicarà directament sense descompte el preu ofertat al criteri A.3.

Veure model de presentació d'ofertes de l'annex 4.1 del PPT.

La puntuació obtinguda per cada licitador vindrà donada pel resultat de la següent fórmula de valoració econòmica:

$$Puntuació = 10 * \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$$

Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.

D.4.- Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental, fins a un màxim de 5 punts

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats.

L'eficiència energètica del vehicle es classifica segons el seu distintiu ambiental (etiqueta).

Veure model de presentació d'ofertes de l'annex 4.1 del PPT.

La puntuació s'atorgarà segons el següent barem:

Distintius ambientals	Puntuació
Distintiu ambiental categoria 0	5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts
Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu	0 punts

Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació) que el vehicle reuneix els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.

Propostes presentades:

Empresa 1: Cubellas Color SL, NIF. B63169163:

CRITERI A.4. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 85 punts)

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes.
Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat de l'Annex II d'aquest apartat seran rebutjades.
Els preus ofertats no podran ser superiors als preus màxims de referència.

DESCRIPCIÓ ELEMENTS	UNITATS PREVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU UNITARI OFERTA (Sense IVA)	IMPORT (Sense IVA)
EINES				
PALETINA DOBLE NUM:				
UR. Petita Núm 9 a 21	100	1,850 €/UR	0,880 €/UR	88,00 €
UR. Mitjana Núm 24 a 30	20	2,850 €/UR	1,810 €/UR	32,20 €
UR. Gran Núm 33 a 36	20	3,850 €/UR	2,090 €/UR	41,80 €
BROTTA PREPARADA NUM:				
UR. Petita Núm. 2	15	5,500 €/UR	2,180 €/UR	32,40 €
UR. Mitjana Núm 4, 6, 8	15	9,800 €/UR	5,930 €/UR	88,95 €
UR. Gran Núm 10, 12	15	19,000 €/UR	11,740 €/UR	176,10 €
PINZELL "CARBO LATA"				
UR. Pinzels, fins al núm. 18	8	3,900 €/UR	1,050 €/UR	8,40 €
UR. Mitjans, núm 18-20-22-24	10	5,150 €/UR	1,810 €/UR	18,10 €
UR. Grans, fins al 28	8	6,150 €/UR	2,400 €/UR	19,20 €
PALETINA RADIADOR				
UR. Núm 25-30	8	3,250 €/UR	1,480 €/UR	11,84 €
UR. Núm 40-45	10	4,750 €/UR	2,050 €/UR	20,50 €
UR. Núm 50-55	10	5,800 €/UR	1,200 €/UR	12,00 €
RODETS				
UR. Llana natural 22 cm	5	22,900 €/UR	9,350 €/UR	46,75 €
UR. Antigitat super 22 cm	5	9,800 €/UR	3,290 €/UR	16,45 €
UR. Super helpon 22 cm	5	10,100 €/UR	4,710 €/UR	23,55 €
UR. Bicolor 22 cm	5	15,500 €/UR	5,080 €/UR	25,40 €
RECANVIS RODETS				
UR. Velour 5	5	2,100 €/UR	0,350 €/UR	1,75 €
UR. Velour 10	5	2,300 €/UR	0,480 €/UR	2,30 €
UR. Perlon 5	5	1,300 €/UR	0,330 €/UR	1,65 €
UR. Perlon 10	20	1,500 €/UR	0,430 €/UR	8,60 €
UR. Escuma 5	5	1,240 €/UR	0,330 €/UR	1,50 €
UR. Escuma 10	20	1,250 €/UR	0,630 €/UR	12,60 €
CUBETES I FUNDES				
UR. Funde cubeta 11 cm	40	1,450 €/UR	0,330 €/UR	13,20 €
UR. Cubeta 11 cm plana	12	1,550 €/UR	0,540 €/UR	6,48 €
UR. Cubeta 22 cm plana	12	5,000 €/UR	1,530 €/UR	18,36 €
UR. Cubeta 16 lts 2 nanses i reixa	4	8,600 €/UR	2,890 €/UR	11,56 €
UR. Cubeta 8 lts 2 nanses i reixa	4	8,960 €/UR	2,480 €/UR	9,92 €
PREPARACIÓ SUPERFÍCIES				
UR. Raspall pua d'hacer, 3 fileres, amb mànc:	12	7,810 €/UR	2,280 €/UR	27,36 €
UR. Espatula pintor, fulla d'açer, 5 cm	12	4,800 €/UR	0,940 €/UR	11,28 €
UR. Espatula fulla d'hacer inoxidable, 5 cm	12	7,920 €/UR	5,200 €/UR	62,40 €
UR. Joc espátules carrosser inox	12	6,000 €/UR	3,330 €/UR	39,96 €
UR. Espatula per empastar inox 14 cm	12	9,500 €/UR	2,700 €/UR	32,40 €
UR. Llana inox, 2.500 gr	12	21,900 €/UR	8,140 €/UR	97,68 €
UR. Tac per lliar, gra fi, mig o gruixut	12	3,000 €/UR	0,480 €/UR	5,82 €
UR. Fulla paper lliar diferents números	12	1,800 €/UR	0,310 €/UR	3,72 €
UR. Rotlló paper lliar diferents números, 93mm x 5m	12	6,000 €/UR	3,240 €/UR	38,88 €
CINTA D'EMMASCARAR, rodets de 50 m (aprox.)				
UR. Cinta de 24	50	3,200 €/UR	0,790 €/UR	39,50 €
UR. Cinta de 30	50	3,800 €/UR	1,130 €/UR	56,50 €
UR. Cinta de 36	50	4,200 €/UR	1,210 €/UR	60,50 €
UR. Cinta de 48	50	5,200 €/UR	1,580 €/UR	79,00 €
UR. Cinta de 60	50	6,000 €/UR	2,110 €/UR	105,50 €
PINTURES I VERNISSOS				
IT. Oxidant universal en envàs gran de 4-5lts (preu per litre)	25	29,600 €/IT	1,610 €/IT	40,25 €
IT. Agueras en envàs gran de 4-5lts (preu per litre)	25	26,400 €/IT	1,560 €/IT	39,00 €
IT. Gel decapant en envàs gran de 4-5lts (preu per litre)	20	75,900 €/IT	8,240 €/IT	164,80 €
UR. Pasta de massilla per a reparació de fusta, en envàs petit 100-120 ml. (Preu per 120 ml)	25	17,300 €/UR	3,210 €/UR	80,25 €
kg. Massilla en pots, 1 kg (preu per kg)	10	5,500 €/kg	0,380 €/kg	3,80 €
IT. Rivador, 1lIT (preu per litre)	25	21,900 €/IT	5,800 €/IT	145,00 €
IT. Segelladora en envàs de 4lts (aprox.). Indicar preu per litre	25	20,000 €/IT	7,480 €/IT	187,00 €
IT. Emprimació multius, envàs 750ml (aprox.). Indicar preu per litre	50	21,900 €/IT	10,240 €/IT	512,00 €
IT. Emprimació multius en espray de 400ml (aprox.)	25	21,400 €/IT	7,100 €/IT	177,50 €
IT. Esmatl tipus color negre o gris, envàs de 4lts (aprox.)	50	26,000 €/IT	9,160 €/IT	458,00 €
IT. Llaor diferents colors - Envàs gran 5 lts aprox (Preu litre)	35	20,500 €/IT	10,350 €/IT	362,25 €
IT. Oli de teia - Envàs mitja 2,5 lts aprox. (Preu litre)	50	22,000 €/IT	10,040 €/IT	502,00 €
IT. Vernís exterior, Envàs 4 lts	20	30,000 €/IT	6,740 €/IT	134,80 €
UR. Esmatl al aqua diferents colors, Envàs 750 ml	50	30,800 €/UR	13,250 €/UR	662,50 €
IT. Pintura plàstica exterior, Envàs 15 lts	15	10,000 €/IT	3,430 €/IT	51,45 €
				4.933,36 €

CRITERI B.4. Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. (Fins a un màxim de 10 punts)

Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus dels productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1.a. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte.

El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials a canvi dels preus que constin al llistat de preus.
Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.

RELACIÓ DE FAMÍLIES

FAMÍLIA EINES
PINZELLS: Pinzells, brotxes i paletines
Incloure almenys: Els tres tipus, amb pel natural i sintètic, dobles i triples, plans i rodons.
RODETS I ELS SEUS ACCESSORIS: Rodets, recanvis, varetes, manecs extensibles i cubetes
Incloure almenys:
Rodets i recanvis de 22, 18 i 11 cm, d'escuma i pel. Varetes per a les tres mides.
Cubetes, reixes i fundes, per a les tres mides de rodets i diferent volum.
Allargador per a rodets

ESPATULES: Espátules i llanes
Incloure almenys:
Espátules de pintor, espátules d'empastar, espátules de carrosser, tres mides diferents de cada tipus.
Llana inoxidable
EINES DE PREPARACIÓ: raspalls, esmerils,...
Incloure almenys:
Paper de vidre en fulls i cinta, diferents granulats
Tacs, llanes de metall
Raspalls de pua metàl·lica, dos mides diferents.
PROTECCIÓ: cintes d'emmascarar, rodets de paper amb adhesiu, plàstics.
Incloure almenys:
Cinta d'emmascarar de tres amplituds diferents, banda de paper amb cinta adhesiva, plàstics de protecció, paper en rotlló
FAMÍLIA PREPARACIÓ SUPERFÍCIES
MATERIALS DE PREPARACIÓ: Massilles i pastes de regulació
Incloure almenys:
Massilles en pots, per a diferents gruixos, per regularitzar i tapar fissures, en dos tamanyos d'envàs.
Massilles al us, per a diferents gruixos, per regularitzar i tapar fissures, amb fibres o sense, en dos tamanyos d'envàs.
Massilles per a fusta, diferents tonalitats, en dos tamanyos d'envàs.
EMPRIMACIONS I BASES: Emprimacions, segelladores, antioxid...
Incloure almenys: Dos tamanyos d'envàs i productes per a fusta, ferro, ciment, sintètics i al aigua.
Emprimacions antioxid
Segelladores
Altres emprimacions
FAMÍLIA PRODUCTES COMPLEMENTARIS
DISOLVENTS

CRITERI C.4. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.		
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats. Las ofertas de las empresas licitadoras que no acrediten documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.		
INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL ES DISPOSA	ETIQUETA DE QUE DISPOSA	
Distintiu ambiental categoria 0		Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO		Puntuació: 2 punts
Distintiu ambiental categoria B, C o sense distintiu	X	Puntuació: 0 punts

DESCRIPCIO ELEMENT	UNITATS PREVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (sense IVA)	PREU UNITARI OFERTA (sense IVA)	IMPORT (Sense IVA)
ENRES				
PALETINA DOBLE NUM:				
UR Nitida Num 9 a 23	100	1.450 €/UR	0.700 €/UR	70,00 €
UR Mitjana Num 24 a 30	20	2.650 €/UR	1.220 €/UR	24,40 €
UR Gran Num 33 a 36	20	3.450 €/UR	1.680 €/UR	33,60 €
BROTXA PIRREMIADA NUM:				
UR Nitida Num 2	15	5.500 €/UR	1.880 €/UR	23,70 €
UR Mitjana Num 4, 5, 6	15	9.800 €/UR	2.090 €/UR	31,35 €
UR Gran Num 10, 12	15	19.000 €/UR	3.240 €/UR	48,60 €
PINZELL "CARO LATA"				
UR Petits, fins al num. 16	8	3.900 €/UR	0,820 €/UR	6,56 €
UR Mitjana, num 18-30-22-24	10	5.150 €/UR	1,170 €/UR	11,70 €
UR Grans, fins al 26	6	6.150 €/UR	1,580 €/UR	12,94 €
PALETINA RACTADOR				
UR Num 25-30	8	3.250 €/UR	0,920 €/UR	7,36 €
UR Num 40-45	10	4.750 €/UR	1,210 €/UR	12,10 €
UR Num 50-55	10	5.600 €/UR	1,330 €/UR	13,30 €
RODETS				
UR Llana natural 22 cm	5	22.900 €/UR	3.780 €/UR	18,90 €
UR Arrogada super 22 cm	5	9.600 €/UR	3.750 €/UR	18,80 €
UR Super Nylon 22 cm	5	10.100 €/UR	2.110 €/UR	10,55 €
UR Broiler 22 cm	5	15.500 €/UR	4.020 €/UR	20,10 €
RECANVIS RODETS				
UR Vellour 5	5	2.100 €/UR	0,340 €/UR	1,70 €
UR Vellour 10	5	2.300 €/UR	0,440 €/UR	2,20 €
UR Perlton 5	5	1.300 €/UR	0,320 €/UR	1,60 €
UR Perlton 10	20	1.500 €/UR	0,420 €/UR	8,40 €
UR Espuma 5	5	1.240 €/UR	0,220 €/UR	1,10 €
UR Espuma 10	20	1.240 €/UR	0,270 €/UR	5,40 €
CUBETES I PUNYES				
UR Punda cubeta 11 cm	40	1.450 €/UR	1.180 €/UR	48,40 €
UR Cubeta 11 cm plana	12	1.550 €/UR	0.410 €/UR	4,92 €
UR Cubeta 22 cm plana	12	5.000 €/UR	1.420 €/UR	17,04 €
UR Cubeta 16 tip 2 nerviss i nerva	4	6.800 €/UR	2.310 €/UR	9,24 €
UR Cubeta 6 tip 2 nerviss i nerva	4	8.950 €/UR	2.310 €/UR	9,24 €
PREPARACIO SUPERFÍCIES				
UR Raspall pua d'hacer, 3 fileres, amb mànec	12	7.610 €/UR	1.350 €/UR	16,20 €
UR Espatula pinter, fulla d'acer, 5 cm	12	4.400 €/UR	1.500 €/UR	18,00 €
UR Espatula fulla d'hacer inoxidable, 5 cm	12	7.920 €/UR	1.100 €/UR	13,20 €
UR Joc espátulas carrosser inox	12	6.000 €/UR	1.890 €/UR	22,68 €
UR Espatula per emparar inox 14 cm	12	9.300 €/UR	2.720 €/UR	32,64 €
UR Llana inox, 2.500 gr	12	21.900 €/UR	11.600 €/UR	141,60 €
UR Tac per llogar, gra fi, mig o gruixut	12	3.000 €/UR	0.540 €/UR	6,48 €
UR Fulla paper llogar diferents numeros	12	1.600 €/UR	0.500 €/UR	7,08 €
UR Rotllo paper llogar diferents numeros, 93mm x 5mts	12	6.000 €/UR	4.670 €/UR	56,04 €

CINTE EMPHASCARAR Rodet de 50 m (aprox.)		25	3,200 €/lit	0,640 €/lit	32,00 €
lit	Cinta de 25	50	3,200 €/lit	0,640 €/lit	32,00 €
lit	Cinta de 30	50	3,800 €/lit	0,760 €/lit	39,00 €
lit	Cinta de 36	50	4,200 €/lit	0,840 €/lit	48,50 €
lit	Cinta de 48	50	5,200 €/lit	1,040 €/lit	60,00 €
lit	Cinta de 60	50	6,000 €/lit	1,200 €/lit	150,00 €
PINTURES I VERNISSOS					
lit	Disolvent universal en envàs gran de 4-5lts (preu per litre)	25	25,800 €/lt	1,430 €/lt	35,50 €
lit	Aguaforts en envàs gran de 4-5lts (preu per litre)	25	35,400 €/lt	1,960 €/lt	40,50 €
lit	Gel decapant en envàs gran de 4-5lts (preu per litre)	20	75,900 €/lt	6,720 €/lt	134,40 €
lit	Pasta de massilla per a reparació de fustes, en envàs petit 100-120 ml, (preu per 120 ml)	25	12,300 €/lt	1,740 €/lt	43,50 €
kg	Massilla en pols, 1 kg (preu per kg)	10	5,500 €/mg	0,890 €/kg	8,90 €
lit	Primer, 1lt (preu per litre)	25	21,900 €/lt	0,590 €/lt	24,75 €
lit	Segellants en envàs de 4lts (aprox.). Indicar preu per litre	25	20,000 €/lt	4,480 €/lt	112,00 €
lit	Emprimació multitas, envàs 750ml aprox.). Indicar preu per litre	25	21,900 €/lt	6,410 €/lt	320,50 €
lit	Emprimació multitas en espray de 400ml (aprox.).	25	21,400 €/lt	6,180 €/lt	154,00 €
lit	Esmaït tipus estròni negre o gris, envàs de 4lts (aprox.).	50	26,000 €/lt	6,540 €/lt	327,00 €
lit	Leur diferents colors, envàs gran 5 lts aprox. (preu litre)	50	39,500 €/lt	9,340 €/lt	388,00 €
lit	Oil de laca, envàs mitja 2,5 lts aprox. (preu litre)	50	22,000 €/lt	5,440 €/lt	272,00 €
lit	Verniss exterior, envàs 4 lts	20	30,000 €/lt	4,100 €/lt	82,00 €
lit	Esmaït al aigua diferents colors, envàs 750 ml	50	30,600 €/lt	6,800 €/lt	340,00 €
lit	Primer plastic exterior, envàs 15 lt	15	10,000 €/lt	1,640 €/lt	24,60 €
					3.220,57 €

Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus del productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1.a. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte.

El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials a canvi dels preus que constin al llistat de preus. Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.

CRITERI C.4. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.		
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats. Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.		
INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL ES DISPOSA	ETIQUETA DE QUE DISPOSA	
Distintiu ambiental categoria 0	X	Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO	X	Puntuació: 2 punts
Distintiu ambiental categoria B, C o sense distintiu		Puntuació: 0 punts

Empresa 3: Pinturas Corbacho Decoracion SL, NIF. B60494671:

CRITERI A.4. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 85 punts)					
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes. Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat de l'Annex II d'aquest apartat seran rebutjades. Els preus ofertats no podran ser superiors als preus màxims de referència.					
DESCRIPCIÓ ELEMENTS.	UNITATS PREVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU UNITARI OFERTA (Sense IVA)	IMPORT (Sense IVA)	
EINES					
PALETINA DOBLE NUM:					
Ut Petita Núm 9 a 21	100	1,650 €/UT	1,000 €/UT	100,00 €	
Ut Mitjana Núm 24 a 30	20	2,650 €/UT	1,810 €/UT	36,20 €	
Ut Gran Núm 33 a 36	20	3,650 €/UT	2,570 €/UT	51,40 €	
BROIXA PREMSADA NUM:					
Ut Petita Núm. 2	15	5,500 €/UT	1,500 €/UT	22,50 €	
Ut Mitjana Núm 4, 6, 8	15	9,800 €/UT	6,000 €/UT	90,00 €	
Ut Gran Núm 10, 12	15	19,000 €/UT	10,430 €/UT	156,45 €	
PINZELL "CABO LATA"					
Ut Petits, fins al núm. 16	8	3,900 €/UT	1,260 €/UT	10,08 €	
Ut Mitjana, núm 18-20-22-24	10	5,150 €/UT	2,090 €/UT	20,90 €	
Ut Grans, fins al 28	8	6,150 €/UT	4,140 €/UT	33,12 €	
PALETINA RADIADOR					
Ut Num 25-30	8	3,250 €/UT	1,160 €/UT	9,28 €	
Ut Num 40-45	10	4,750 €/UT	1,490 €/UT	14,90 €	
Ut Num 50-55	10	5,800 €/UT	2,110 €/UT	21,10 €	
RODETS					
Ut Llana natural 22 cm	5	22,900 €/UT	13,290 €/UT	66,45 €	
Ut Antigota super 22 cm	5	9,800 €/UT	4,140 €/UT	20,70 €	
Ut Super felpón 22 cm	5	10,100 €/UT	4,430 €/UT	22,15 €	
Ut Bicolor 22 cm	5	15,500 €/UT	5,470 €/UT	27,35 €	
RECANVIS RODETS					
Ut Velour 5	5	2,100 €/UT	0,440 €/UT	2,20 €	
Ut Velour 10	5	2,300 €/UT	0,540 €/UT	2,70 €	
Ut Perlon 5	5	1,300 €/UT	0,410 €/UT	2,05 €	
Ut Perlon 10	20	1,500 €/UT	0,580 €/UT	11,60 €	
Ut Espuma 5	5	1,240 €/UT	0,400 €/UT	2,00 €	
Ut Espuma 10	20	1,250 €/UT	0,440 €/UT	8,80 €	
CUBETES I FUNDES					
Ut Funda cubeta 11 cm	40	1,450 €/UT	0,340 €/UT	13,60 €	
Ut Cubeta 11 cm plana	12	1,550 €/UT	0,530 €/UT	6,36 €	
Ut Cubeta 22 cm plana	12	5,000 €/UT	1,140 €/UT	13,68 €	
Ut Cubeta 16 lts 2 nanses i reixa	4	8,600 €/UT	2,430 €/UT	9,72 €	
Ut Cubeta 8 lts 2 nanses i reixa	4	8,960 €/UT	1,870 €/UT	7,48 €	
PREPARACIÓ SUPERFÍCIES					
Ut Raspall pues d'hacer, 3 fileres, amb mànec	12	7,810 €/UT	2,460 €/UT	29,52 €	
Ut Espatula pintor, fulla d'acer, 5 cm	12	4,600 €/UT	1,930 €/UT	23,16 €	
Ut Espatula fulla d'acer inoxidable, 5 cm	12	7,920 €/UT	3,370 €/UT	40,44 €	
Ut Joc espátules carrosser inox	12	6,000 €/UT	3,430 €/UT	41,16 €	
Ut Espatula per empastar inox 14 cm	12	9,300 €/UT	3,670 €/UT	44,04 €	
Ut Llana inox, 2.500 gr.	12	21,900 €/UT	11,500 €/UT	138,00 €	
Ut Tac per llijar, gra fi, mig o gruixut	12	3,000 €/UT	0,470 €/UT	5,64 €	
Ut Fulla paper llijar diferents números	12	1,600 €/UT	0,360 €/UT	4,32 €	
Ut Rotllo paper llijar diferents números. 93mm x 5mts	12	6,000 €/UT	3,510 €/UT	42,12 €	
CINTA EMMASCARAR. Rodet de 50 m (aprox.)					
Ut Cinta de 24	50	3,200 €/UT	0,710 €/UT	35,50 €	
Ut Cinta de 30	50	3,800 €/UT	0,860 €/UT	43,00 €	
Ut Cinta de 36	50	4,200 €/UT	1,060 €/UT	53,00 €	
Ut Cinta de 48	50	5,200 €/UT	1,420 €/UT	71,00 €	
Ut Cinta de 60	50	6,000 €/UT	1,420 €/UT	71,00 €	
PINTURES I VERNISSOS					
It Dissolvent universal en envas gran de 4-5lts (preu per litre)	25	29,600 €/lt	1,990 €/lt	49,75 €	
It Aiguera en envas gran de 4-5lts (preu per litre)	25	28,400 €/lt	2,270 €/lt	56,75 €	
It Gel decapant en envas gran de 4-5lts (preu per litre)	20	75,900 €/lt	7,860 €/lt	157,20 €	
Ut Pasta de massilla per a reparació de fusta, en envas petit 100-120 ml. (Preu per 120 ml)	25	12,300 €/UT	2,600 €/UT	65,00 €	
kg Massilla en pots. 1 kg (preu per kg)	10	5,500 €/kg	2,410 €/kg	24,10 €	
It Fixador. 3lit (preu per litre)	25	21,900 €/lt	7,070 €/lt	176,75 €	
It Segelladora en envasos de 4lts (aprox.). Indicar preu per litre	25	20,000 €/lt	9,970 €/lt	249,25 €	
It Emprimació multius, envas 750ml aprox.). Indicar preu per litre	50	21,900 €/lt	21,260 €/lt	1.063,00 €	
It Emprimació multius en spray de 400ml (aprox.)	25	21,400 €/UT	11,400 €/UT	285,00 €	
Ut Esmalt tipus oxicon negro o gris, envas de 4lts (aprox.)	50	26,000 €/lt	14,810 €/lt	740,50 €	
It Lasmr diferents colors. Envàs gran 5 lts aprox (Preu litre)	35	20,500 €/lt	9,480 €/lt	331,30 €	
It Oli de teika. Envàs mitja 2,5 lts aprox. (Preu litre)	50	22,000 €/lt	6,600 €/lt	330,00 €	
Ut Verniss exterior. Envàs 4 lts	20	30,000 €/lt	18,820 €/lt	376,40 €	
Ut Esmalt al aigua diferents colors. Envàs 750 ml	50	30,600 €/lt	14,420 €/lt	721,00 €	
Ut Pintura plàstica exteriors. Envàs 15 lts	15	10,000 €/lt	3,000 €/lt	45,00 €	
				6.096,17 €	

CRITERI B.4. Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. (Fins a un màxim de 10 punts)					
Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus del productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1.a. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte. El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials a canvi dels preus que constin al llistat. Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.					
RELACIÓ DE FAMÍLIAS					
FAMÍLIA EINES					
PINZELLS: Pinzells, brotxes i paletines					
Incloure almenys: Els tres tipus, amb pel natural i sintètic, dobles i triples, plans i rodons.					
RODETS I ELS SEUS ACCESSORIS: Rodets, recanvis, varetes, manecs extensibles i cubetes					
Incloure almenys:					
Rodets i recanvis de 22, 18 i 11 cm, d'escuma i pel. Varetes per a les tres mides.					
Cubetes, reixes i fundes, per a les tres mides de rodets i diferent volum.					
Allargador per a rodets					
ESPATULES: Espátules i llanes					
Incloure almenys:					
Espátules de pintor, espátules d'empastar, espátules de carrosser, tres mides diferents de cada tipus.					
Llana inoxidable					
EINES DE PREPARACIÓ: raspalls, esmerils,...					
Incloure almenys:					
Paper de vidre en fulls i cinta, diferents granulats					
Tacs, llanes de metall					
Raspalls de pues metàl·liques, dos mides diferents.					
PROTECCIÓ: cintes d'emascarar, rodets de paper amb adhesiu, plàstics.					
Incloure almenys:					
Cinta d'emascarar de tres amplex diferents, banda de paper amb cinta adhesiva, plàstics de protecció, paper en rotllo					

CRITERI C.4. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.		
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats. Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.		
INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL ES DISPOSA	ETIQUETA DE QUE DISPOSA	
Distintiu ambiental categoria 0	X	Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO		Puntuació: 2 punts
Distintiu ambiental categoria B, C o sense distintiu		Puntuació: 0 punts

CRITERI A.4. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 85 punts)

La oferta de les empreses licitadores obtindrà fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del matriu resultant del diferent preu unitari aplicat sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'oferta.

Les proporcions que NO presentin oferta per a la totalitat del material detallat en el llistat de l'Annex II d'aquest apartat seran rebutjades.

El preu d'oferta no podrà ser superior al preu màxim de referència.

| C. del Centre, 26-30. 08820 El Prat de Llobregat. Tel. 93 379 00 50. www.elprat.cat. NIF P0816800G

PINTURES I VERNISSOS				
II	Dissolvent universal en canya gran de 4.5lts [preu per litre]	25	29,000 €/l	725,000
II	Aïques en canya gran de 4.5lts [preu per litre]	25	28,000 €/l	700,000
II	Gel de qualsevol canya gran de 4.5lts [preu per litre]	28	75,000 €/l	2,100,000
III	Pasta de manilla per a reparació de buidats, en canya grisa 100-120 ml. [Preu per 120 ml]	25	42,000 €/l	1,050,000
IIa	Manilla en pasta 1kg [preu per kg]	18	2,000 €/kg	36,000
II	Pintades: Nit [preu per litre]	25	24,000 €/l	600,000
II	Sagelladora en canya de 4lts [preu]. Inclou preu per litre	25	28,000 €/l	700,000
II	Emprimació mullida, canya 750ml [preu]. Inclou preu per litre	58	24,000 €/l	1,392,000
III	Emprimació mullida en canya de 400ml [preu]	25	24,000 €/l	600,000
II	Emallitissament en canya, canya de 4lts [preu]	58	25,000 €/l	1,450,000
II	Lacat diferenciat, canya, canya 5lts [preu]	35	28,000 €/l	980,000
II	Olí de laca. Canya mitja 2,5 lts [preu]	58	22,000 €/l	1,276,000
II	Vernís en canya. Canya 4lts	28	38,000 €/l	1,064,000
III	Emallit al qualsevol diferenciat, canya 750 ml	58	28,000 €/l	1,624,000
II	Pintura plàstica, canya, canya 4lts	15	18,000 €/l	270,000
				6.340,42 €

CRITERI B.4. Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. (Fins a un màxim de 10 punts)

Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus dels productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1a. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte.

El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials a canvi dels preus que constin al catàleg sobre els que cal les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat **seran rebutjades**.

RELACIÓ DE FAMÍLIES

FAMÍLIA EINES

PINZELLS: Pinzell, brutar i palatinar

Incloure almenys: El tres tipus, amb pol natural i sintètic, doble i triple, plans i rodons.

RODETS I ELS SEUS ACCESSORIS: Rodet, roscavir, varator, manecor extensible i cubeter

Incloure almenys:

Rodet i roscavir de 22, 18 i 11 cm, d'arcu i pol. Varator per a les tres mides.

Cubeter, roscavir i fons, per a les tres mides de rodets i diferent volum.

Allargador per a rodets

ESPATULES: Espatula i llanar

Incloure almenys:

Espatula de ciment, espatula d'empast, espatula de carregar, tres mides diferents de cada tipus.

Llanar i mullador

EINES DE PREPARACIÓ: raspall, armari, etc.

Incloure almenys:

Paper de vidre en full i cinta, diferent granulat

Taca, llanar de metall

Raspall de puer metàl·lic, de mides diferents.

PROTECCIÓ: cinta d'emmarcar, rodets de paper amb adhesiu, plàstic.

Incloure almenys:

Cinta d'emmarcar de tres amplex diferents, banda de paper amb cinta adhesiu, plàstic de protecció, paper en retlla

FAMÍLIA PREPARACIÓ SUPERFÍCIES

MATERIALS DE PREPARACIÓ: Mazillat i part de regulació

Incloure almenys:

Mazillat en pol, per a diferent gruix, per a regularitzar i tapar fissures, en dos tamanyos d'envàs.

Mazillat al ur, per a diferent gruix, per a regularitzar i tapar fissures, amb fibra de acer, en dos tamanyos d'envàs.

Mazillat per a furt, diferent tanallat, en dos tamanyos d'envàs.

EMPRIMACIONS I BASES: Emprimació, sagellador, anti-oxid.

Incloure almenys: Dos tamanyos d'envàs i productes per a furt, ferro, ciment, sintètic i al aigua.

Emprimació anti-oxid

Sagellador

Altres emprimacions

FAMÍLIA PRODUCTES COMPLEMENTARIS

DISOLVENTS

Incloure almenys: 3 tamanyos d'envàs (Petit de fins 1lt, mitjà fins a 2lt, gran)

Aïques

Disolvent universal

Disolvent nítric per a barnissar

Disolvent per a palatinar

FAMÍLIA PINTURES I VERNISSOS

ACABATS PER A FUSTES

Incloure almenys:

Olí de teca, llanar, per a exterior, per a de general i específic per a paviment. En envàs petit i envàs gran. Diferent tanallat

Lacur, diferent tanallat, per a exterior, mat, brillant i satinat. D' de general i específic per a paviment. En envàs petit i envàs gran.

Vernís al aigua i al disolvent, per a exterior, mat, brillant i satinat. D' de general i específic per a paviment. En envàs petit i envàs gran. Incloure també vernís de palatinat.

ESMALTS

Incloure almenys:

Esmalt al aigua i al disolvent. Per a exterior i per a diferent tipus de superfície (fusta, ferro, etc...)

Diferent calat i acabat

En tres tamanyos diferents (petit, mitjà i gran)

PINTURES PLÀSTIQUES

Incloure almenys:

Pintura blanca exterior i de calat per a exterior, en dos tamanyos d'envàs mitjà i gran.

DESCOMPTA OFERTAT

40%

DESCOMPTA OFERTAT SOBRE PREUS DE CATÀLEG

CRITERI C.4. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats.

Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.

INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL ES DISPOU		ETIQUETA DE QUE DISPOU	Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria 0			Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO			Puntuació: 2 punts
Distintiu ambiental categoria B, Categoria distintiu		X	Puntuació: 0 punts

Empresa 5: Plata Hermanos 94 SL, NIF. B60735859:

CRITERI A.4. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 85 punts)				
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes. Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat de l'Annex II d'aquest apartat seran rebutjades. Els preus ofertats no podran ser superiors als preus màxims de referència.				
DESCRIPCIÓ ELEMENTS.	UNITATS PREVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU UNITARI OFERTA (Sense IVA)	IMPORT (Sense IVA)
EINES				
PALETINA DOBLE NUM:				
Ut Petita Núm 9 a 21	100	1,650 €/Ut	0,700 €/Ut	70,00 €
Ut Mitjana Núm 24 a 30	20	2,650 €/Ut	1,540 €/Ut	30,80 €
Ut Gran Núm 33 a 36	20	3,650 €/Ut	2,650 €/Ut	41,00 €
BROTXA PREMSADA NUM:				
Ut Petita Núm. 2	15	5,500 €/Ut	1,740 €/Ut	26,10 €
Ut Mitjana Núm 4, 6, 8	15	9,800 €/Ut	3,200 €/Ut	48,00 €
Ut Gran Núm 10, 12	15	19,000 €/Ut	4,800 €/Ut	72,00 €
PINZELLS "CABO LATA"				
Ut Petits, fins al núm. 16	8	3,900 €/Ut	0,940 €/Ut	7,52 €
Ut Mitjans, núm 18-20-22-24	10	5,150 €/Ut	1,720 €/Ut	17,20 €
Ut Grans, fins al 28	8	6,150 €/Ut	2,580 €/Ut	20,64 €
PALETINA RADADOR				
Ut Num 25-30	8	3,250 €/Ut	1,320 €/Ut	10,56 €
Ut Num 40-45	10	4,750 €/Ut	1,700 €/Ut	17,00 €
Ut Num 50-55	10	5,800 €/Ut	2,360 €/Ut	23,60 €
RODETS				
Ut Llana natural 22 cm	5	22,900 €/Ut	5,290 €/Ut	26,45 €
Ut Antigota super 22 cm	5	9,800 €/Ut	3,120 €/Ut	15,60 €
Ut Super feipon 22 cm	5	10,100 €/Ut	3,990 €/Ut	19,95 €
Ut Bicolor 22 cm	5	15,500 €/Ut	4,300 €/Ut	21,50 €
RECANVIS RODETS				
Ut Velour 5	5	2,100 €/Ut	0,470 €/Ut	2,35 €
Ut Velour 10	5	2,300 €/Ut	0,620 €/Ut	3,10 €
Ut Perlon 5	5	1,300 €/Ut	0,440 €/Ut	2,20 €
Ut Perlon 10	20	1,500 €/Ut	0,580 €/Ut	11,60 €
Ut Espuma 5	5	1,240 €/Ut	0,290 €/Ut	1,45 €
Ut Espuma 10	20	1,250 €/Ut	0,350 €/Ut	7,00 €
CUBETES I FUNDES				
Ut Funda cubeta 11 cm	40	1,450 €/Ut	0,340 €/Ut	13,60 €
Ut Cubeta 11 cm plana	12	1,550 €/Ut	0,620 €/Ut	7,44 €
Ut Cubeta 22 cm plana	12	5,000 €/Ut	0,990 €/Ut	11,88 €
Ut Cubeta 16 lbs 2 nanses i reixa	4	8,600 €/Ut	2,760 €/Ut	11,04 €
Ut Cubeta 8 lbs 2 nanses i reixa	4	8,960 €/Ut	1,780 €/Ut	7,12 €
PREPARACIÓ SUPERFÍCIES				
Ut Raspall puer d'hacer, 3 files, amb mànec	12	7,810 €/Ut	2,170 €/Ut	26,04 €
Ut Espatula pintor, fulla d'acer, 5 cm	12	4,600 €/Ut	0,970 €/Ut	11,64 €
Ut Espatula fulla d'hacer inoxidable, 5 cm	12	7,920 €/Ut	4,730 €/Ut	56,76 €
Ut Joc espátules carrosser inox	12	6,000 €/Ut	2,850 €/Ut	34,20 €
Ut Espatula per empastar inox 14 cm	12	9,300 €/Ut	3,100 €/Ut	37,20 €
Ut Llana inox, 2.500 gr	12	21,900 €/Ut	8,430 €/Ut	101,16 €
Ut Tac per lliar, gra 8, mig o gruixut	12	3,000 €/Ut	0,450 €/Ut	5,40 €
Ut Fulla paper lliar diferents números	12	1,600 €/Ut	0,310 €/Ut	3,72 €
Ut Rotllo paper lliar diferents números, 93mm x 5mts	12	6,000 €/Ut	3,320 €/Ut	39,84 €
CINTA ENMASCARAR. Rodet de 50 m (aprox.)				
Ut Cinta de 24	50	3,200 €/Ut	0,990 €/Ut	29,50 €
Ut Cinta de 30	50	3,800 €/Ut	0,710 €/Ut	35,50 €
Ut Cinta de 36	50	4,200 €/Ut	0,910 €/Ut	45,50 €
Ut Cinta de 48	50	5,200 €/Ut	1,190 €/Ut	59,50 €
Ut Cinta de 60	50	6,000 €/Ut	2,100 €/Ut	105,00 €
PINTURES I VERNISSOS				
Ut Dissolvent universal en envas gran de 4-5lts (preu per litre)	25	29,600 €/Ut	1,730 €/Ut	43,25 €
Ut Aiguaràs en envas gran de 4-5lts (preu per litre)	25	28,400 €/Ut	2,390 €/Ut	59,75 €
Ut Gel decapant en envas gran de 4-5lts (preu per litre)	20	75,900 €/Ut	6,530 €/Ut	130,60 €
Ut Pasta de massilla per a reparació de fusta, en envas petit 100-120 ml. (Preu per 120 ml)	25	12,300 €/Ut	2,500 €/Ut	62,50 €
kg Massilla en pols. 1 kg (preu per kg)	10	5,500 €/Kg	2,200 €/Kg	22,00 €
Ut Fixador. 1lit (preu per litre)	25	21,900 €/Ut	3,880 €/Ut	97,00 €
Ut Segelladora en envasos de 4lts (aprox.). Indicar preu per litre	25	20,000 €/Ut	5,200 €/Ut	130,00 €
Ut Emprimació multius, envas 750ml aprox.). Indicar preu per litre	50	21,900 €/Ut	9,620 €/Ut	481,00 €
Ut Emprimació multius en espray de 400ml (aprox.)	25	21,400 €/Ut	3,720 €/Ut	93,00 €
Ut Esmalt tipus oxiron negre o gris, envas de 4lts (aprox.)	50	26,000 €/Ut	7,490 €/Ut	374,50 €
Ut Llacur diferents colors . Envas gran 5 lts aprox (Preu litre)	35	20,500 €/Ut	9,010 €/Ut	315,35 €
Ut Oli de teika . Envas mitja 2,5 lts aprox. (Preu litre)	50	22,000 €/Ut	5,770 €/Ut	288,50 €
Ut Vernís exterior. Envas 4 lts	20	30,000 €/Ut	6,280 €/Ut	125,60 €
Ut Esmalt al aigua diferents colors. Envas 750 ml	50	30,600 €/Ut	7,880 €/Ut	394,00 €
Ut Pintura plàstica exterior. Envas 15 lts	15	10,000 €/Ut	2,580 €/Ut	38,70 €
				3.793,41 €

CRITERI B.4. Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. (Fins a un màxim de 10 punts)				
Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus del productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1.a. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte. El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials a canvi dels preus que Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.				
RELACIÓ DE FAMÍLIAS				
FAMÍLIA EINES				
PINZELLS: Pinzells, brotxes i paletines				
Incloure almenys: Els tres tipus, amb pel natural i sintètic, dobles i triples, plans i rodons.				
RODETS I ELS SEUS ACCESSORIS: Rodets, recanvis, varetes, manecs extensibles i cubetes				
Incloure almenys:				
Rodets i recanvis de 22, 18 i 11 cm, d'escuma i pel. Varetes per a les tres mides.				
Cubetes, reixes i fundes, per a les tres mides de rodet i diferent volum.				
Allargador per a rodets				
ESPATULES: Espátules i llanes				
Incloure almenys:				
Espátules de pintor, espátules d'empastar, espátules de carrosser, tres mides diferents de cada tipus.				
Llana inoxidable				
EINES DE PREPARACIÓ: raspalls, esmerils,...				
Incloure almenys:				
Paper de vidre en fulls i cinta, diferents granulats				
Tacs, llanes de metall				
Raspalls de puer metàl·liques, dos mides diferents.				

CRITERI A.4. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 85 punts)					
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes. Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat de l'Annex II d'aquest apartat seran rebutjades. Els preus ofertats no podran ser superiors als preus màxims de referència.					
DESCRIPCIÓ ELEMENTS.	UNITATS PREVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU UNITARI OFERTA (Sense IVA)	IMPORT (Sense IVA)	
PROTECCIÓ: cintes d'emascarar, rodets de paper amb adhesiu, plàstics.					
Incloure almenys:					
Cinta d'emascarar de tres amplex diferents, banda de paper amb cinta adhesiva, plàstics de protecció, paper en rotlle					
FAMÍLIA PREPARACIÓ SUPERFÍCIES					
MATERIALS DE PREPARACIÓ: Massillors i pastes de regulació					
Incloure almenys:					
Massilles en pols, per a diferents gruixos, per regularitzar i tapar fissures, en dos tamanyes d'envàs.					
Massilles al guix, per a diferents gruixos, per regularitzar i tapar fissures, amb fibres o sense, en dos tamanyes d'envàs.					
Massilles per a fusta, diferents tonalitats, en dos tamanyes d'envàs.					
EMPRIMACIONS I BASES: Emprimacions, segelladores, antioxid...					
Incloure almenys: Dos tamanyes d'envàs i productes per a fusta, ferro, ciment, sintètics i al·lumi.					
Emprimacions antioxid					
Segelladores					
Altres emprimacions					
FAMÍLIA PRODUCTES COMPLEMENTARIS					
DISOLVENTS					
Incloure almenys: 3 tamanyes d'envàs (Petits de fins 1 lt, mitjans fins a 2 lbs, grans)					
Aiguarras					
Disolvent universal					
Disolvent nitro o per a barnissos					
Disolvent per a poliuretans					
FAMÍLIA PINTURES I VERNISSOS					
ACABATS PER A FUSTES					
Incloure almenys:					
Vernís teix, mitop, per a exteriors, per a ús general i específic per a paviments. En envàs petit i envàs gran. Diferents tonalitats					
Lassurs, diferents tonalitats, per a exteriors, mat, brillant i satinat. D'ús general i específic per a paviments. En envàs petit i envàs gran					
Vernís al·lumi i al·lumi, per a exteriors, mat, brillant i satinat. D'ús general i específic per a paviments. En envàs petit i envàs gran. Incloure també vernissos de poliuret.					
ESMALTS					
Incloure almenys:					
Esmalts al·lumi i al·lumi, per a exteriors i per a diferents tipus de superfície (fusta, ferro, etc...)					
Diferents colors i acabats					
En tres tamanyes diferents: (petit, mitjà i gran)					
PINTURES PLÀSTIQUES					
Incloure almenys:					
Pintura blanca exterior i de color per a exteriors, en dos tamanyes d'envàs mitjà i gran.					
				DESCOMPTES OFERTAT	
DESCOMPTES OFERTAT SOBRE PREUS DE CATÀLEG %				65	

CRITERI C.4. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.		
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats. Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.		
INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL ES DISPOSA	ETIQUETA DE QUE DISPOSA	
Distintiu ambiental categoria 0		Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria ECO		Puntuació: 2 punts
Distintiu ambiental categoria B, C o sense distintiu	X	Puntuació: 0 punts

Empresa 6: Servicat Pintura SL, NIF. B60280831:

CRITERI A.4. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 85 punts)					
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes. Les proposicions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat de l'Annex II d'aquest apartat seran rebutjades. Els preus ofertats no podran ser superiors als preus màxims de referència.					
DESCRIPCIÓ ELEMENTS.	UNITATS PREVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Sense IVA)	PREU UNITARI OFERTA (Sense IVA)	IMPORT (Sense IVA)	
SINES					
PALETINA DOBLE NUM:					
UR Paleta Num 18 a 24	100	1,250 €/U	1,200 €/U	120,00 €	
UR Mitjana Num 24 a 30	20	2,450 €/U	1,400 €/U	28,00 €	
UR Gran Num 33 a 36	20	3,650 €/U	2,400 €/U	48,00 €	
BROTXA PREMADA NUM:					
UR Paleta Num. 2	15	3,500 €/U	3,000 €/U	45,00 €	
UR Mitjana Num 4, 6, 8	15	9,800 €/U	4,000 €/U	60,00 €	
UR Gran Num 10, 12	15	19,000 €/U	6,000 €/U	90,00 €	
PRINZELL "CABO LATA"					
UR Paleta, fira al num. 18	8	3,300 €/U	1,500 €/U	12,00 €	
UR Mitjana, num 15-20-22-24	10	5,150 €/U	2,500 €/U	25,00 €	
UR Gran, fira al 26	8	6,150 €/U	3,000 €/U	24,00 €	
PALETINA RADIODOR					
UR Num 25-30	8	3,250 €/U	2,500 €/U	20,00 €	
UR Num 40-45	10	4,750 €/U	3,000 €/U	30,00 €	
UR Num 50-55	10	5,800 €/U	3,500 €/U	35,00 €	
RODETS					
UR Llana natural 22 cm	5	22,900 €/U	15,000 €/U	75,00 €	
UR Antipista super 22 cm	5	9,800 €/U	3,000 €/U	15,00 €	
UR Super Respon 22 cm	5	10,100 €/U	4,500 €/U	22,50 €	
UR Brodora 22 cm	5	15,500 €/U	8,000 €/U	40,00 €	
RECANVIS I RODETS					
UR Vellut 15	5	2,100 €/U	0,500 €/U	2,50 €	
UR Vellut 10	5	2,100 €/U	0,500 €/U	2,50 €	
UR Perlon 5	5	1,300 €/U	0,500 €/U	2,50 €	
UR Perlon 10	20	1,500 €/U	0,600 €/U	12,00 €	
UR Espuma 5	5	1,240 €/U	0,500 €/U	2,50 €	
UR Espuma 10	20	1,250 €/U	0,600 €/U	12,00 €	
CURETES I FUNDES					
UR Funde correa 11 cm	40	1,450 €/U	0,700 €/U	28,00 €	
UR Correa 11 cm plana	12	1,550 €/U	1,000 €/U	12,00 €	
UR Correa 22 cm plana	12	5,000 €/U	3,000 €/U	36,00 €	
UR Correa 15 tes 2 mides i fira	4	8,600 €/U	4,000 €/U	16,00 €	
UR Correa 8 tes 2 mides i fira	4	8,980 €/U	3,000 €/U	12,00 €	
PREPARACIÓ SUPERFÍCIES					
UR Raspall pons d'acer, 3 fileres, amb mànec	12	7,810 €/U	5,000 €/U	60,00 €	
UR Espatula perfil, fulla d'acer, 5 cm	12	4,400 €/U	3,000 €/U	36,00 €	
UR Espatula fulla d'acer inoxidable, 5 cm	12	7,920 €/U	5,000 €/U	60,00 €	
UR Joc espátulas carroaser inox	12	4,000 €/U	4,000 €/U	48,00 €	
UR Espatula per empatar inox 14 cm	12	9,300 €/U	5,000 €/U	60,00 €	
UR Vela 10m, 2500 gr	12	21,300 €/U	12,000 €/U	144,00 €	
UR Yac per paper, grs 10, mitg o gruixut	12	3,000 €/U	0,800 €/U	9,60 €	
UR Fulla paper 10gr diferents numerals	12	1,800 €/U	0,800 €/U	9,60 €	
UR Rodets paper 10gr diferents numerals. 10mm x 5mm	12	5,000 €/U	5,000 €/U	60,00 €	
CINTA D'EMASCARAR: Rodet de 30 m (aprox.)					
UR Cinta de 24	50	3,200 €/U	0,800 €/U	40,00 €	
UR Cinta de 30	50	3,800 €/U	1,000 €/U	50,00 €	
UR Cinta de 36	50	4,200 €/U	1,400 €/U	70,00 €	
UR Cinta de 48	50	5,200 €/U	1,900 €/U	95,00 €	
UR Cinta de 60	50	6,000 €/U	2,500 €/U	125,00 €	

PINTURES I VERNISSOS				
E Dissolvent universal en envàs gran de 4-5lt (preu per litre)	25	29,600 €/lt	3,000 €/lt	75,00 €
E Argures en envàs gran de 4-5lt (preu per litre)	25	28,400 €/lt	2,500 €/lt	62,50 €
E Gel de curació en envàs gran de 4-5lt (preu per litre)	20	75,900 €/lt	11,250 €/lt	225,00 €
UR Pasta de massilla per a reparació de fusta, en envàs petit 100-120 ml. (Preu per 120 ml)	25	12,300 €/lt	3,000 €/lt	75,00 €
kg Massilla en pots, 1 kg (preu per kg)	10	5,500 €/kg	2,500 €/kg	25,00 €
E Pinador, 1lt (preu per litre)	25	21,900 €/lt	7,000 €/lt	175,00 €
E Segelladora en envàs de 4lt (aprox.) Pintar preu per litre	25	20,000 €/lt	8,000 €/lt	200,00 €
E Emprimació matissa, Envàs 750ml (aprox.), Pintar preu per litre	50	21,900 €/lt	8,000 €/lt	400,00 €
UR Emprimació matissa en esprai de 400ml (aprox.)	25	21,400 €/lt	7,000 €/lt	175,00 €
E Esmatl tipus oroní negre o gris, envàs de 4lt (aprox.)	50	26,000 €/lt	10,000 €/lt	500,00 €
E Lassar diferents colors, Envàs gran 5 lt (aprox) (Preu litre)	35	20,500 €/lt	6,250 €/lt	218,75 €
E Oli de laca, Envàs mitjà 2,5 lt (aprox.) (Preu litre)	50	22,000 €/lt	8,000 €/lt	400,00 €
E Verniss exterior, Envàs 4 lt	20	30,000 €/lt	12,000 €/lt	240,00 €
UR Esmatl al aigua diferents colors, Envàs 750 ml	50	30,800 €/lt	12,000 €/lt	600,00 €
E Pintura plàstica exterior, Envàs 15 lt	15	10,000 €/lt	2,400 €/lt	36,00 €
				5.110,45 €

CRITERI B.4. Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estiguin al llistat de materials de major consum. (Fins a un màxim de 10 punts)

Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus dels productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1.a. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte.

El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials a canvi dels preus que constin al llistat.

Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat **seran rebutjades**.

RELACIÓ DE FAMÍLIES

FAMÍLIA EINES

PINZELLS: Pinzells, brotxes i poletines

Incloure almenys: Els tres tipus, amb pel natural i sintètic, dobles i triples, plans i rodons.

RODETS I ELS SEUS ACCESSORIS: Rodets, recanvis, varetes, maneces extensibles i cubetes

Incloure almenys:

Rodets i recanvis de 22, 18 i 11 cm. d'escuma i pel. Varetes per a les tres mides.

Cubetes, reixes i fustes, per a les tres mides de rodets i diferent volum.

Allargador per a rodets.

ESPATULES: Espatules i llanes

Incloure almenys:

Espatules de pintor, espatules d'empastar, espatules de carrosser, tres mides diferents de cada tipus.

Llana inoxidable.

EINES DE PREPARACIÓ: raspalls, esmerils,...

Incloure almenys:

Paper de vidre en fulls i cinta, diferents granulats.

Tacs, llanes de metall.

Raspalls de pua metàl·lica, dos mides diferents.

PROTECCIÓ: cintes d'emmarcar, rodets de paper amb adhesiu, plàstics.

Incloure almenys:

Cinta d'emmarcar de tres amplis diferents, banda de paper amb cinta adhesiva, plàstica de protecció, paper en rolo.

FAMÍLIA PREPARACIÓ SUPERFÍCIES

MATERIALS DE PREPARACIÓ: Massilles i pastes de regulació

Incloure almenys:

Massilles en pots, per a diferents gruixos, per regularitzar i tapar forats, en dos tamanyos d'envàs.

Massilles al aigua, per a diferents gruixos, per regularitzar i tapar forats, amb fibres o sense, en dos tamanyos d'envàs.

Massilles per a fusta, diferents tonalitats, en dos tamanyos d'envàs.

EMPRIMACIONS I BASES: Emprimacions, segelladores, antibxid...

Incloure almenys:

Emprimacions: Dos tamanyos d'envàs i productes per a fusta, ferro, ciment, antibètiques i al aigua.

Segelladores

Altres emprimacions

FAMÍLIA PRODUCTES COMPLEMENTARIS

DISOLVENTS

Incloure almenys: 3 tamanyos d'envàs (Pasta de fina i lt, mitjana fina a 2 lt, grans)

Argures

Dissolvent universal

Dissolvent metà o per a banyes

Dissolvent per a poliesters

FAMÍLIA PINTURES I VERNISSOS

ACABATS PER A FUSTES

Incloure almenys:

Oli de laca, linça, per a exteriors, per a ús general i específic per a paviments. En envàs petit i envàs gran. Diferents tonalitats

Lassurs, diferents tonalitats, per a exteriors, mat, brillant i satinat. D'ús general i específic per a paviments. En envàs petit i envàs gran.

Verniss al aigua i al dissolvent, per a exteriors, mat, brillant i satinat. D'ús general i específic per a paviments. En envàs petit i envàs gran. Incloure també vernissos de políuretil.

ESMALTS

Incloure almenys:

Esmalt al aigua i al dissolvent. Per a exteriors i per a diferents tipus de superfície (fusta, ferro, etc...)

Diferents colors i acabats

En tres tamanyos diferents: (petit, mitjà i gran)

PINTURES PLÀSTIQUES

Incloure almenys:

Pintura blanca exterior i de color per a exteriors, en dos tamanyos d'envàs mitjà i gran.

	DESCOMpte OFERTAT
DESCOMpte OFERTAT SOBRE PREUS DE CATÀLEG %	65

CRITERI C.4. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats.

Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.

INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL ES DISPOSA	ETIQUETA DE QUE DISPOSA	
	X	Puntuació: 5 punts
Distintiu ambiental categoria C		Puntuació: 2 punts
Distintiu ambiental categoria ECO		Puntuació: 0 punts
Distintiu ambiental categoria B, C o sense distintiu		Puntuació: 0 punts

Empresa 7: Drogas y Pinturas la Moderna SA, NIF. A08123010:

CRITERI A.4. Preus unitaris dels materials de major consum. (Fins a un màxim de 85 punts)

Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 85 punts en aquest apartat a partir del sumatori resultant dels diferents preus unitaris aplicats sobre unitats previstes per a cada material en el model de presentació d'ofertes.

Les propostions que NO presentin oferta per a la totalitat dels materials detallats en el llistat de l'Annex II d'aquest apartat seran rebutjades.

Els preus ofertats no podran ser superiors als preus màxims de referència.

DESCRIPCIÓ ELEMENTS.	UNITATS PREVISTES (ORIENTATIU NO CONTRACTUAL)	PREU MÀXIM DE REFERÈNCIA (Euro/Unit)	PREU MÍNIM DE REFERÈNCIA (Euro/Unit)	PREU UNITARI OFERTAT (Euro/Unit)	IMP-ORT (Euro/Unit)	
KINES						
PALETINA DOBLE NUM:						
UI Paleta Mm 3 x 24	100	5,5200/Unit	5,2900/Unit		527,000	
UI Mijana Mm 24 x 30	20	2,5500/Unit	2,2900/Unit		45,000	
UI Grm Mm 33 x 26	20	3,5200/Unit	3,3600/Unit		67,200	
ROBOTS PREPAREDADA NUM:						
UI Paleta Mm 2	15	5,3900/Unit	5,3500/Unit		80,250	
UI Mijana Mm 4, 6, 8	15	5,3900/Unit	5,3500/Unit		80,250	
UI Grm Mm 10, 12	15	15,0000/Unit	15,0000/Unit		225,000	
PIZZELL "CAGO LATA"						
UI Paleta, Caga al pla 16	8	3,3000/Unit	3,0000/Unit		26,400	
UI Mijana, pla 18-20-22-24	10	5,5500/Unit	5,2500/Unit		55,000	
UI Grm, Caga al 20	8	5,5500/Unit	5,2500/Unit		44,000	
PALETINA RADIODOR						
UI Mm 35-38	8	3,2500/Unit	2,9000/Unit		26,000	
UI Mm 40-45	10	4,2200/Unit	3,9000/Unit		39,000	
UI Mm 50-55	10	5,0000/Unit	4,7000/Unit		47,000	
ROBETS						
UI Llana natural 22 cm	5	22,3000/Unit	19,4000/Unit		97,000	
UI Alligada, xapa 22 cm	5	5,0000/Unit	5,0000/Unit		25,000	
UI Xapa, 40x20 22 cm	5	10,4000/Unit	9,5000/Unit		47,500	
UI Bander 22 cm	5	15,5000/Unit	15,0000/Unit		75,000	
RECANVIS ROBETS						
UI Vela 5	5	2,0000/Unit	1,8000/Unit		9,000	
UI Vela 10	5	2,0000/Unit	1,8000/Unit		9,000	
UI Vela 15	5	2,0000/Unit	1,8000/Unit		9,000	
UI Vela 20	20	5,2000/Unit	4,5000/Unit		90,000	
UI Espina 5	5	1,2000/Unit	1,0000/Unit		5,000	
UI Espina 10	20	1,2000/Unit	1,0000/Unit		20,000	
CUBETES I FUNDOS						
UI Cabalet 15 cm	10	4,0000/Unit	3,8000/Unit		38,000	
UI Cabalet 15 cm plana	12	5,5200/Unit	5,2000/Unit		62,400	
UI Cabalet 22 cm plana	12	5,0000/Unit	4,7000/Unit		54,000	
UI Cabalet 16 Ha 2 mm x 1 cm	4	8,6000/Unit	8,1000/Unit		32,400	
UI Cabalet 8 Ha 2 mm x 1 cm	4	8,3000/Unit	7,8000/Unit		31,200	
PREPARACIÓ SUPERTORIES						
UI Espallat per 40mm, 80mm, amb vidre	12	2,8000/Unit	2,7000/Unit		32,400	
UI Espallat plalet, 40mm, 80mm, 5cm	12	4,0000/Unit	3,8000/Unit		45,600	
UI Espallat 40mm, 80mm, 10mm, 5cm	12	7,5000/Unit	6,8000/Unit		81,600	
UI 3m espallat, 40mm, 80mm, 10mm	12	5,0000/Unit	4,8000/Unit		57,600	
UI Espallat per espallat, 40mm, 80mm	12	5,0000/Unit	4,8000/Unit		57,600	
UI Llana, 10mm, 20mm	12	2,5000/Unit	2,4000/Unit		28,800	
UI 1m per 10mm, 20mm, 30mm, 40mm	12	3,0000/Unit	2,8000/Unit		33,600	
UI 1m per 10mm, 20mm, 30mm, 40mm	12	5,0000/Unit	4,8000/Unit		57,600	
UI 1m per 10mm, 20mm, 30mm, 40mm	12	5,0000/Unit	4,8000/Unit		57,600	
CINTA EMPAQUETADORA						
UI Cinta de 30	50	3,2000/Unit	3,0000/Unit		160,000	
UI Cinta de 30	50	3,0000/Unit	2,8000/Unit		140,000	
UI Cinta de 30	50	4,0000/Unit	3,8000/Unit		190,000	
UI Cinta de 40	50	5,0000/Unit	4,8000/Unit		240,000	
UI Cinta de 50	50	6,0000/Unit	5,5000/Unit		257,500	
PINTURES I VERMISOS						
UI Dissolvent universal en canya gran de 4-5 lls (per a per litre)	25	29,4000/Unit	2,8000/Unit		72,000	
UI Alqueria en canya gran de 4-5 lls (per a per litre)	25	28,4000/Unit	2,9000/Unit		67,250	
UI Gel de sapó per canya gran de 4-5 lls (per a per litre)	20	25,0000/Unit	3,5000/Unit		69,000	
UI Bala de sapó per canya gran de 4-5 lls (per a per litre)	25	15,2000/Unit	5,4000/Unit		125,000	
UI Mollitja, 40 g/l, 1 lls (per a per kg)	10	5,2000/Unit	3,4200/Unit		34,200	
UI Flocur, 10 lls (per a per litre)	25	25,0000/Unit	15,4000/Unit		238,250	
UI Segellador en canya de 4 lls (per a per litre)	25	28,0000/Unit	15,5000/Unit		238,250	
UI Espallat de molins, canya 750 ml (per a per litre)	50	25,0000/Unit	15,2000/Unit		245,000	
UI Espallat de molins en canya de 4 lls (per a per litre)	25	25,4000/Unit	5,2000/Unit		35,000	
UI Espallat de molins en canya de 4 lls (per a per litre)	50	26,0000/Unit	15,2000/Unit		275,000	
UI Llena difusora natural, canya gran 5 lls (per a per litre)	15	28,2000/Unit	16,2200/Unit		473,700	
UI Oli de llauna, canya 4 lls (per a per litre)	50	22,0000/Unit	15,6000/Unit		245,000	
UI Oli de llauna, canya 4 lls (per a per litre)	20	28,0000/Unit	15,2000/Unit		251,000	
UI Espallat al líquid difusora natural, canya 750 ml	20	26,4000/Unit	15,4000/Unit		272,000	
UI Plàstic a l'oli natural, canya 15 lls	15	10,0000/Unit	3,2000/Unit		45,350	
						6.634,33 I

CRITERI B.4. Descompte percentual (%) sobre els preus de materials del catàleg presentat per l'empresa licitadora, que no estigui al llistat de materials de major consum. (Fins a un màxim de 10 punts)

Les empreses licitadores podran obtenir fins a un màxim de 10 punts pel descompte percentual (%) que ofereixin sobre els preus del productes no inclosos en la relació de materials de major consum del criteri 1.4. Obtindrà la puntuació més alta la licitadora que presenti un major descompte.

El catàleg que han de presentar obligatòriament totes les empreses licitadores consisteix en un llistat de preus amb descripció dels materials relacionats amb l'objecte del contracte que, com a mínim, ha d'incloure els que estan relacionats per famílies al model de presentació d'oferta. L'empresa contractista haurà de subministrar aquests materials i canvi dels preus que constin al catàleg sobre els. Les empreses licitadores que no portin el catàleg o que portin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.

RELACIÓ DE FAMÍLIES

FAMÍLIA KINES

PIZZELLS: Dissolvent, Alqueria i gel de sapó

Isolador alqueria: Els llauna, amb gel natural i a l'oli, d'oli i a l'oli, gel i a l'oli.

ROBETS I ELS SEUS ACCESSORIS: Bales, canya, can

FAMÍLIA PRODUCTES COMPLEMENTARIS	
DISSOLVENTS	
Influència ambiental: 3 (manega fregada) 4 (olla de fons 4 lls, millana fons 2 lls, quera)	
Biquera	
Dissolvent universal	
Dissolvent universal per a ceràmica	
Dissolvent per a plàstics	
FAMÍLIA PINTURES I VERNISSOS	
ACABATS DE FUSTES	
Influència ambiental:	
011 de fons, (llana, per a ceràmica, per a fusta general i roca fina per a gres, ceràmica, ceràmica, ceràmica, ceràmica)	
Llanera, 011 de fons, (llana, per a ceràmica, mal, brillant i natural. D'aquí general i roca fina per a gres, ceràmica, ceràmica, ceràmica, ceràmica)	
Vera a l'aigua i al dissolvent, per a ceràmica, mal, brillant i natural. D'aquí general i roca fina per a gres, ceràmica, ceràmica, ceràmica, ceràmica	
ESMOLTS	
Influència ambiental:	
Esmolts al díptic i al díptic. Per a ceràmica i per a diferents tipus de roca (fons, fons, etc.)	
Dissolvent universal i ceràmica	
Esmolts ceràmica i ceràmica (per a, mal, i quera)	
PINTURES PLÀSTIQUES	
Influència ambiental:	
Pinzell, llana, ceràmica i de ceràmica, en les llana, fons, mal, i quera.	
DESCOMPTES OFERTAT SOBRE PREUS DE CATÀLEG	
30	

CRITERI C.4. Utilització de vehicle de transport amb menys impacte ambiental. Fins a un màxim de 5 punts.	
Les ofertes de les empreses licitadores obtindran fins a un màxim de 5 punts en aquest apartat en funció de l'eficiència energètica del vehicle del qual disposin per al transport dels materials subministrats.	
Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació que el vehicle reuneixi els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat.	
INDICAR AMB UNA "X" EL DISTINTIU AMBIENTAL (ETIQUETA) DE LA QUAL ES DISPOSA	ETIQUETA DE QUE DISPOSA
Dissolvent universal categoria B	Puntuació: 5 punts
Dissolvent universal categoria ECO	Puntuació: 5 punts
Dissolvent universal categoria B, C o sense dissolvent	Puntuació: 5 punts

En quan a la presentació del catàleg, criteri B4, un cop revisades les ofertes es constata que les empreses que es relacionen a continuació han presentat un catàleg-llistat de preus incomplet, que no inclou materials de la totalitat de famílies indicades a l'Annex 4.1:

Empresa 2: Eurotex Tch SA, NIF. A41283920

Al seu catàleg no indiquen preus dels dissolvents, tampoc inclou preus de la família eines (pinzells, rodets, espàtules, eines preparació, elements de protecció).

Empresa 5: Plata Hermanos 94, SL NIF. B60735859

El licitador aporta un catàleg i un llistat de preus, el qual és incomplet pel que fa a la família eines (només hi ha preus d'espàtules i fulla de lija, no hi ha preus de pinzells, rodets, raspalls ni tacs de lija), mancant preus d'elements de la família pintures i vernissos (manquen els olis per a fustes i vernissos).

Empresa 6: Servicat Pintura SL, NIF. B60280831

El catàleg és incomplet pel que fa a la família eines (només hi ha preus pinzells, rodets i protecció, no hi ha preus de espàtules ni d'eines de preparació), mancant preus d'elements de la família pintures i vernissos (manquen els olis per a fustes i alternatives en vernissos).

D'acord amb el que s'indica al plec de condicions administratives: "Les empreses licitadores que no aportin el catàleg o que aportin un catàleg que no inclogui productes de la relació de famílies del model de presentació d'oferta d'aquest apartat seran rebutjades.", caldrà excloure les tres empreses enumerades al punt anterior.

Càlcul de puntuació:

Criteri A4.

Fins a 85 punts, segons formula:

$$Puntuació = 85 * \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$$

Oferta més baixa de les presentades: 4.933,36

Empresa 1: Cubelles Color SL

Oferta: 4.933,36 €

Aplicació fórmula: $P = 85 \times (4.933,36 / 4.933,36)$

Puntuació obtinguda: 85 punts

Empresa 3: Pinturas Corbacho Decoración SL

Oferta: 6.096,17 €

Aplicació fórmula: $P = 85 \times (4.933,36 / 6.096,17)$

Puntuació obtinguda: 68,79 punts

Empresa 4: Hocinillos SAU, NIF. A97844245

Oferta: 6.360,42 €

Aplicació fórmula: $P = 85 \times (4.933,36 / 6.360,42)$

Puntuació obtinguda: 65,93 punts

Empresa 7: Drogas y Pinturas la Moderna SA, NIF. A08123010

Oferta: 6.694,33 €

Aplicació fórmula: $P = 85 \times (4.933,36 / 6.694,33)$

Puntuació obtinguda: 62,64 punts

Criteri B4.

Fins a 10 punts, segons formula:

$$Puntuació = 10 * \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$$

Major descompte dels presentats: 70%

Empresa 1: Cubelles Color SL

Oferta: 70 %

Aplicació fórmula: $P = 10 \times (70 / 70)$

Puntuació obtinguda: 10 punts

Empresa 3: Pinturas Corbacho Decoración SL

Oferta: 20 %

Aplicació fórmula: $P = 10 \times (20 / 70)$

Puntuació obtinguda: 2,86 punts

Empresa 4: Hocinillos SAU, NIF. A97844245

Oferta: 40 %

Aplicació fórmula: $P = 10 \times (40 / 70)$

Puntuació obtinguda: 5,71 punts

Empresa 7: Drogas y Pinturas la Moderna SA, NIF. A08123010

Oferta: 30 %

Aplicació fórmula: $P = 10 \times (30 / 70)$

Puntuació obtinguda: 4,29 punts

Criteri D4.

Fins a 5 punts, segons barem:

Empresa 1: Cubelles Color SL

Oferta: Etiqueta B,C o sense distintiu

Puntuació obtinguda: 0 punts

Empresa 3: Pinturas Corbacho Decoración SL

Oferta: Segons indica a l'annex de presentació de oferta, el licitador ofereix un vehicle amb Etiqueta 0

No aporta fitxa tècnica ni cap documenta acreditatiu, tampoc indica la matricula del vehicle.

D'acord amb el plec de clàusules, "Les ofertes de les empreses licitadores que no acreditin documentalment mitjançant fitxa tècnica o qualsevol altra documentació) que el vehicle reuneix els requisits per disposar del distintiu ambiental 0 o ECO obtindran 0 punts en aquest apartat", en aquest criteri s'atorguen 0 punts

Puntuació obtinguda: 5 punts

Empresa 4: Hocinillos SAU, NIF. A97844245

Oferta: Etiqueta B,C o sense distintiu

Puntuació obtinguda: 0 punts

Empresa 7: Drogas y Pinturas la Moderna SA, NIF. A08123010

Oferta: Etiqueta B,C o sense distintiu

Puntuació obtinguda: 0 punts

Quadre resum puntuacions:

Oferta	Criteri A4	Criteri B4	Criteri D4	Total						
	$Puntuació = 85 \times \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$	$Puntuació = 10 \times \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$	<table><tr><td>Distintiu ambiental</td><td>Puntuació</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria 0</td><td>5 punts</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria ECO</td><td>2 punts</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu</td><td>0 punts</td></tr></table>		Distintiu ambiental	Puntuació	Distintiu ambiental categoria 0	5 punts	Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts
Distintiu ambiental	Puntuació									
Distintiu ambiental categoria 0	5 punts									
Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts									
Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu	0 punts									
Cubelles Color SL	P= 85 x (4.933,36 / 4.933,36)	P= 10 x (70 / 70)	B, C o sense etiqueta	95 punts						
	85 punts	10 punts	0 punts							
Pinturas Corbacho Decoración SL	P= 85 x (4.933,36 / 6.096,17)	P= 10 x (20 / 70)	No acredita	71,65 punts						
	68,79 punts	2,86 punts	0 punts							
Hocinillos SAU	P= 85 x (4.933,36 / 6.360,42)	P= 10 x (40 / 70)	B, C o sense etiqueta	71,64 punts						
	65,93 punts	5,71 punts	0 punts							
Drogas y Pinturas la Moderna SA	P= 85 x (4.933,36 / 6.694,33)	P= 10 x (30 / 70)	B, C o sense etiqueta	66,93 punts						
	62.64 punts	4.29 punts	0 punts							

Comprovació de la desproporcionalitat de les ofertes.

La oferta presentada per l'empresa Cubelles Color SL amb un preu de 4.933,36 €, incorre en desproporcionalitat o preu anormal, atès que el preu es troba per sota del límit de

desproporcionalitat calculat segons el plec administratiu (mitjana aritmètica de les quatre ofertes – 10%: 5.418,96 €).

S'ha de requerir a l'empresa la corresponent justificació en relació a la seva oferta desproporcionada.

D'acord amb tot el que s'ha exposat al present informe, es proposa:

- 1- Rebutjar la oferta presentada al Lot 1, per l'empresa Maderas del Alto Urgel SA, amb NIF. A08132656, al incloure preus unitaris per sobre dels preus màxims de licitació.
- 2- Declarar desert el LOT 1, atès que la única oferta rebuda s'ha de rebutjar al haver presentat preus unitaris per sobre dels preus de licitació.
- 3- Rebutjar les ofertes de les empreses:
Eurotex Tch SA, NIF. A41283920
Plata Hermanos 94, SL NIF. B60735859
Servicat Pintura SL, NIF. B60280831

, per haver presentat un catàleg-llistat de preus, incomplet.
- 4- Requerir a l'empresa Cubelles Color SL, NIF. B63169163, que justifiqui la seva oferta al trobar-se incursa en desproporcionalitat.
- 5- Adjudicar, el LOT 2 Subministrament de peces de formigó per a paviments: panot, lloses, llambordes, vorades, rigoles i guals; elements per a canalitzacions, a l'empresa Maderas del Alto Urgel SA, NIF: a08132656, per haver obtingut la màxima puntuació, amb un total de 100 punts, amb un import de 150.000,00 €, IVA exclòs (181.500 € amb el 21% d'IVA inclòs),
- 6- Adjudicar, el LOT 3 Subministrament d'àrids i pedres, a l'empresa Hercal Zero SL, NIF. B06833990, per haver obtingut la màxima puntuació, amb un total de 90 punts, amb un import de 40.000,00 €, IVA exclòs (48.400,00 € amb el 21% d'IVA inclòs),

..."

"...

INFORME RELATIU A LA VALORACIÓ DE LA JUSTIFICACIÓ D'OFERTES AMB VALORS ANORMALMENT BAIXOS I PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ

OBJECTE DEL CONTRACTE:

Subministrament de materials de construcció, paviments, àrids, pintures i eines i útils de construcció - 4 lots.

JUNTA DE GOVERN APROVACIÓ EXPEDIENT:

Aprovació expedient per acord de junta en sessió ordinària del dia 09 de desembre de 2025.

VALORACIÓ OFERTES ANORMALS

A l'informe tècnic de valoració de les ofertes, emès el 6/02/2026, es va exposar que la oferta que va obtenir major puntuació entre les presentades al Lot 4, es trobava incursa en presumpció d'oferta anormalment baixa de conformitat amb l'establert a l'article 149 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, concretament la oferta de Cubelles Color SL, NIF: B63169163, amb un preu de 4.933,36 € IVA exclòs.

Requerida l'empresa per a que aportí justificació al respecte, ha presentat documentació en data 11 de febrer 2026.

A continuació, es detalla i analitza la documentació justificativa aportada.

En resposta al requerir fet a Cubelles Color SL, NIF: B63169163, l'empresa ha aportat escrit de justificació i documents complementaris.

A l'escrit presentat manifesten un seguit d'aspectes per justificar la viabilitat de la oferta presentada, aquests són:

- Els mateixos socis de l'empresa licitadora, són els propietaris d'una empresa fabricant de pintures, de forma que disposen d'aquests materials a preus molt avantatjosos.
- Disposen de 8 botigues situades a Barcelona i la seva àrea metropolitana, que els permet accedir a acords comercials molts competitiu amb els principals proveïdors del sector.
- Entre les botigues, disposen d'una botiga a la localitat de Cubelles i a l'Hospitalet de Llobregat, així com botiga virtual amb una logística que els permet servir qualsevol punt de la península en un màxim de 72 hores.
- No tenen despeses financeres, atès que no suporten cap crèdit, leasing, etc..
- Exposen que distribueix marques de prestigi i qualitat.
- Aporta volum de vendes de grans clients.
- Detalla els preus de cost de tots els materials del Annex 4.1 (materials de major consum).

Pel que fa als preus, el licitador ha aportat tarifes i factures de compra dels seus proveïdors en les quals consten els preus de cost dels diferents materials. Aquests preus de cost, els ha reflectit en un quadre que permet comparar amb els preus de la oferta presentada pels materials de major consum del Annex 4.1.

Comprovacions realitzades:

A partir del llistat de preus de cost, es comprova que tots els preus ofertats són superiors al preu de cost, amb un marge que de promig és del 41,38%.

Aplicats els preus de cost, a les unitats previstes, s'obté que el marge entre oferta i cost, és del 33%.

Segons l'Institut d'estadística de Catalunya, el marge comercial brut sobre vendes, pel comerç al detall de pintura, al 2024 va ser del 36,2%.

És a dir que d'acord amb la justificació aportada, el licitador en cap cas hauria ofert preus per sota dels preus de cost, a més tot i la baixa ofertada respecte del preu de licitació, no estaria en pèrdues sinó que tindria un marge comercial similar al promig estadístic.

Cal tenir en compte altres consideracions fetes pel licitador: proximitat del punt de subministrament, estructura logística de la qual disposa, que no té despeses de finançament i que atén clients amb volums de venda importants.

Conclusió:

En quan a l'apreciació de possible desproporcionalitat o valors anormals de la proposta presentada pel licitador Cubelles Color, SL i d'acord amb el que s'ha exposat en aquest informe, es considera que amb la documentació aportada s'ha justificat que el nivell de preus oferts és viable i per tant es pot acceptar la proposta econòmica presentada per Cubelles Color SL.

D'acord amb tot allò exposat a l'informe tècnic de valoració d'ofertes del sobre B, emès el 6 de febrer de 2026, i d'acord a les consideracions del present informe, es proposa:

- 1- Declarar desert el LOT 1, atès que la única oferta rebuda s'ha de rebutjar al haver presentat preus unitaris per sobre dels preus de licitació.
- 2- Adjudicar, el LOT 2 Subministrament de peces de formigó per a paviments: panot, lloses, llambordes, vorades, rigoles i guals; elements per a canalitzacions, a l'empresa Maderas del Alto Urgel SA, NIF: a08132656, per haver obtingut la màxima puntuació, amb un total de 100 punts, segons preus unitaris i amb un import màxim de 150.000,00 €, IVA exclòs (181.500 € amb el 21% d'IVA inclòs), segons la distribució pressupostària següent:

Lot 2 - Subministrament de peces de formigó per a paviments: panot, lloses, llambordes, vorades, rigoles i guals; elements per a canalitzacions.				
Anualitat	Període	Partida pressupostària	Import IVA exclòs	Import IVA inclòs
2026 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	50.000 €	60.500 €
2027 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	25.000 €	30.250 €
2027 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	50.000 €	60.500 €
2028 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	25.000 €	30.250 €
		IMPORT TOTAL	150.000 €	181.500 €

- 3- Adjudicar, el LOT 3 Subministrament d'àrids i pedres, a l'empresa Hercal Zero SL, NIF. B06833990, per haver obtingut la màxima puntuació, amb un total de 90 punts, segons preus unitaris i amb un import màxim de 40.000,00 €, IVA exclòs (48.400,00 € amb el 21% d'IVA inclòs), segons la distribució pressupostària següent:

Lot 3 - Subministrament d'àrids i pedres				
Anualitat	Període	Partida pressupostària	Import IVA exclòs	Import IVA inclòs
2026 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	13.333,33 €	16.133,33 €
2027 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	6.666,67 €	8.066,67 €
2027 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	13.333,33 €	16.133,33 €
2028 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	6.666,67 €	8.066,67 €
		IMPORT TOTAL	40.000 €	48.400 €

- 4- Adjudicar, el LOT 4 Subministrament de pintures, productes ple tractament de superfícies i eines relacionades, a l'empresa Cubelles Color SL, amb NIF. B63169163, per haver obtingut la màxima puntuació, amb un total de 95 punts, segons preus unitaris i amb un import màxim de 30.000 €, IVA exclòs (36.600,00 € amb el 21% d'IVA inclòs), segons la distribució pressupostària següent:

Lot 4 - Subministrament de pintures, productes ple tractament de superfícies i eines relacionades				

Anualitat	Període	Partida pressupostària	Import IVA exclòs	Import IVA inclòs
2026 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	10.000,00 €	12.100,00 €
2027 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	5.000,00 €	6.050,00 €
2027 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	10.000,00 €	12.100,00 €
2028 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	5.000,00 €	6.050,00 €
		IMPORT TOTAL	30.000,00 €	36.300,00 €

MILLORES OFERIDES PER L'ADJUDICATARI EN ELS CRITERIS DE VALORACIÓ QUE APORTEN QUALITAT AL CONTRACTE

Lot 2. Subministrament de peces de formigó per a paviments: panot, lloses, llambordes, vorades, rigoles i guals; elements per a canalitzacions:

10 % de descompte sobre els preus del catàleg presentat.

Preu de transport de 50 €, per aquelles comandes l'import de les quals sigui inferior a 300,00€ sense IVA.

Utilització de vehicle de transport amb Distintiu ambiental categoria ECO.

Lot 3. Subministrament d'àrids i pedres:

5 % de descompte sobre els preus del catàleg presentat.

Lot 4. Subministrament de pintures, productes pel tractament de superfícies i eines relacionades.

70 % de descompte sobre els preus del catàleg presentat.

IMPORTS BAIXA PRESSUPOSTÀRIA RESPECTE A LA CONSIGNACIÓ DE LA LICITACIÓ:

Atès que el Lot 1 ha quedat desert i als efectes de procedir a una nova licitació, s'han de desconsignar els següents imports:

2026	031.1532.210	60.500 €
2027	031.1532.210	90.750 €
2028	031.1532.210	30.250 €

..."

A la vista de les propostes, dels informes de valoració emesos per l'arquitecte tècnic del Servei de Manteniment i Serveis Urbans (codis de documents: MIS1AI004G i MIS1AI0074), de dates 6 i 26 de febrer de 2026 respectivament i de la valoració obtinguda, la Mesa de Contractació dona la seva conformitat a l'informe i en compliment del que disposa l'article 150 de la Llei 9/2017, de Contractes del Sector Públic, acorda:

Primer.-Requerir, de conformitat amb l'article 150 de la Llei 9/2017 de contractes del Sector Públic i amb el que disposa la clàusula IV.8 del Plec de Clàusules Administratives Particulars, perquè, en el termini màxim de **10 dies hàbils** comptats a partir del dia següent a la recepció de la notificació del requeriment corresponent, presentin tota la documentació acreditativa del compliment dels requisits previs, previstos en l'article 140 de la LCSP, i aquella a la que es fa referència a la Declaració DEUC, i en concret la que es determini en els requeriments, vist que, aplicats els criteris d'adjudicació previstos al plec

de clàusules administratives particulars, han obtingut la millor puntuació relació qualitat-preu, les propostes dels licitadors següents:

Lot 2 Subministrament de peces de formigó per a paviments: panot, lloses, llambordes, vorades, rigoles i guals; elements per a canalitzacions, a l'empresa Maderas del Alto Urgel SA, NIF. A08132656.

Lot 3: Subministrament d'àrids i pedres, a l'empresa Hercal Zero SL, NIF. B06833990.

Lot 4: Subministrament de pintures, productes ple tractament de superfícies i eines relacionades, a l'empresa Cubelles Color SL, amb NIF. B63169163.

Es proposa a l'òrgan de contractació el següent:

Primer.- Excloure de la licitació les ofertes presentades per les empreses següents:

Lot 1: l'empresa Maderas del Alto Urgel SA, amb NIF. A08132656, al incloure preus unitaris per sobre dels preus màxims de licitació.

Lot 4: les empreses Eurotex Tch SA, amb NIF. A41283920, Plata Hermanos 94, SL, amb NIF. B60735859 i Servicat Pintura SL, amb NIF. B60280831, per haver presentat un catàleg-llistat de preus, incomplert.

Segon.- Declarar deserta la licitació del lot 1, a l'excloure a l'empresa Maderas del Alto Urgel SA, amb NIF. A08132656, i no haver cap altra oferta presentada.

Tercer.- Aprovar la ponderació, que tot seguit s'indica, de la propostes de les empreses que s'han presentat a la licitació segons l'informe esmentat.

Lot 2:

Quadre resum puntuacions:

Oferta	Criteri A2	Criteri B2	Criteri C2	Criteri D2	Total						
	$Puntuació = 75 \times \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$	$Puntuació = 10 \times \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$	$Puntuació = 10 \times \left(1 - \frac{(\text{Preu a valorar} - \text{Preu més baix dels presentats})}{50} \right)$	<table><tr><td>Distintiu ambiental:</td><td>Puntuació:</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria 0</td><td>5 punts</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria ECO</td><td>2 punts</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu</td><td>0 punts</td></tr></table>		Distintiu ambiental:	Puntuació:	Distintiu ambiental categoria 0	5 punts	Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts
Distintiu ambiental:	Puntuació:										
Distintiu ambiental categoria 0	5 punts										
Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts										
Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu	0 punts										
Maderas del Alto Urgel SA	$P = 75 \times (63.843,95 / 63.843,95)$	$P = 10 \times (10 / 10)$	$P = 10 \times (1 - (50-50)/50)$	Etiqueta ECO	95 punts						
	75 punts	10 punts	10 punts	0 punts							

Lot 3:

Quadre resum puntuacions:

Oferta	Criteri A3	Criteri B3	Criteri D3	Total						
	$Puntuació = 85 \times \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$	$Puntuació = 10 \times \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$	<table><tr><td>Distintiu ambiental:</td><td>Puntuació:</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria 0</td><td>5 punts</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria ECO</td><td>2 punts</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu</td><td>0 punts</td></tr></table>		Distintiu ambiental:	Puntuació:	Distintiu ambiental categoria 0	5 punts	Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts
Distintiu ambiental:	Puntuació:									
Distintiu ambiental categoria 0	5 punts									
Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts									
Distintiu ambiental categoria B,C o sense distintiu	0 punts									
Hercal Zero SL	P= 85 x (16.981,60 / 16.981,60)	P= 10 x (5 / 10)	B, C o sense etiqueta	90 punts						
	85 punts	5 punts	0 punts							
Arids Catalunya, SA	P= 85 x (16.981,60 / 19.010,00)	P= 10 x (10 / 10)	B, C o sense etiqueta	85,93 punts						
	75.93 punts	10 punts	0 punts							

Lot 4:

Quadre resum puntuacions:

Oferta	Criteri A4	Criteri B4	Criteri D4	Total						
	$Puntuació = 85 \times \left(\frac{\text{Oferta més baixa de les presentades}}{\text{Oferta a valorar}} \right)$	$Puntuació = 10 \times \left(\frac{\text{Descompte (\%) a valorar}}{\text{Major descompte (\%) dels presentats}} \right)$	<table><tr><td>Indicadors ambientalmentals</td><td>Puntuació</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria 0</td><td>5 punts</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria ECO</td><td>2 punts</td></tr><tr><td>Distintiu ambiental categoria B/C o sense distintiu</td><td>0 punts</td></tr></table>		Indicadors ambientalmentals	Puntuació	Distintiu ambiental categoria 0	5 punts	Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts
Indicadors ambientalmentals	Puntuació									
Distintiu ambiental categoria 0	5 punts									
Distintiu ambiental categoria ECO	2 punts									
Distintiu ambiental categoria B/C o sense distintiu	0 punts									
Cubelles Color SL	P= 85 x (4.933,36 / 4.933,36)	P= 10 x (70 / 70)	B, C o sense etiqueta	95 punts						
	85 punts	10 punts	0 punts							
Pinturas Corbacho Decoración SL	P= 85 x (4.933,36 / 6.096,17)	P= 10 x (20 / 70)	No acredita	71,65 punts						
	68,79 punts	2,86 punts	0 punts							
Hocinillos SAU	P= 85 x (4.933,36 / 6.360,42)	P= 10 x (40 / 70)	B, C o sense etiqueta	71,64 punts						
	65,93 punts	5,71 punts	0 punts							
Drogas y Pinturas la Moderna SA	P= 85 x (4.933,36 / 6.694,33)	P= 10 x (30 / 70)	B, C o sense etiqueta	66,93 punts						
	62,64 punts	4,29 punts	0 punts							

Quart.- Adjudicar el contracte relatiu al subministrament de materials de construcció, paviments, àrids, pintures i eines i útils de construcció (4 lots), a les empreses següents:

Lot 2: Subministrament de peces de formigó per a paviments: panot, lloses, llambordes, vorades, rigoles i guals; elements per a canalitzacions, a l'empresa Maderas del Alto Urgel SA, amb NIF. A08132656, per haver obtingut la màxima puntuació, amb un total de 95 punts, amb un pressupost màxim, amb preus unitaris, de 150.000,00 €, IVA exclòs (181.500 € amb el 21% d'IVA inclòs), segons la distribució pressupostària següent:

Lot 2 - Subministrament de peces de formigó per a paviments: panot, lloses, llambordes, vorades, rigoles i guals; elements per a canalitzacions.				
Anualitat	Període	Partida pressupostària	Import IVA exclòs	Import IVA inclòs
2026 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	50.000 €	60.500 €
2027 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	25.000 €	30.250 €
2027 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	50.000 €	60.500 €
2028 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	25.000 €	30.250 €
		IMPORT TOTAL	150.000 €	181.500 €

Lot 3: Subministrament d'àrids i pedres, a l'empresa Hercal Zero SL, NIF. B06833990, per haver obtingut la màxima puntuació, amb un total de 90 punts, amb un pressupost màxim, amb preus unitaris, de 40.000,00 €, IVA exclòs (48.400,00 € amb el 21% d'IVA inclòs), segons la distribució pressupostària següent:

Lot 3 - Subministrament d'àrids i pedres				
Anualitat	Període	Partida pressupostària	Import IVA exclòs	Import IVA inclòs
2026 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	13.333,33 €	16.133,33 €
2027 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	6.666,67 €	8.066,67 €
2027 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	13.333,33 €	16.133,33 €
2028 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	6.666,67 €	8.066,67 €
		IMPORT TOTAL	40.000 €	48.400 €

Lot 4: Subministrament de pintures, productes ple tractament de superfícies i eines relacionades, a l'empresa Cubelles Color SL, amb NIF. B63169163, per haver obtingut la màxima puntuació, amb un total de 95 punts, amb un pressupost màxim, amb preus unitaris, de 30.000 €, IVA exclòs (36.600,00 € amb el 21% d'IVA inclòs), segons la distribució pressupostària següent:

Lot 4 - Subministrament de pintures, productes ple tractament de superfícies i eines relacionades

Anualitat	Període	Partida pressupostària	Import IVA exclòs	Import IVA inclòs
2026 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	10.000,00 €	12.100,00 €
2027 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	5.000,00 €	6.050,00 €
2027 (8 mesos)	Maig - Desembre	031.1532.210	10.000,00 €	12.100,00 €
2028 (4 mesos)	Gener - Abril	031.1532.210	5.000,00 €	6.050,00 €
		IMPORT TOTAL	30.000,00 €	36.300,00 €

Finalitzat l'acte, es signa aquesta acta pel President juntament amb el secretari, que en dóna fe.

El President,

El Secretari de la Mesa,